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Predmet: Dopuna Odgovora na zastupnicku inicijativu zastupnice Neire Dizdarevi¢

Dana 05.03.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaStite okolisa
zaprimilo je od strane SkupStine Kantona Sarajevo zastupnicku inicijativu zastupnice Neire
Dizdarevi¢ sa 21. Radne sjednice Skupstine Kantona Sarajevo odrzane dana 25.02.2020. godine, a u
okviru tacke dnevnog reda “Poslani¢ka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori”, u skladu sa
Poslovnikom Skupstine Kantona Sarajevo.

Vezano za navedenu zastupnicku inicijativu, koja se odnosi na reklamu “NEOFEN-Jaci od
bolova” na krovu zgrade Dzemala Bijedica br. 33, Ministarstvo je Skupstini Kantona Sarajevo,
dostavilo Odgovor br. 05/03-19-5444-30/20 od 20.04.2020. godine. Obzirom da navedeni Odgovor
nije bio potpun, te obzirom da je u meduvremenu Ministarstvo dobilo dodatne informacije i
podatke, dostavljamo Vam dopunu Odgovora, kako slijedi:

DOPUNA ODGOVORA:
VI/  Vezano za navedene Zahtjeve, Ministarstvo je zaprimilo sljedece:

VI.1/ Huski¢ Sabaheta je na Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-196/20 od 20.04.2020.
godine, vezano za reklamu “NEOFEN”-Jaci od bolova”, dostavila informaciju (prilog 11), u kojoj
je navela da je po RjeSenju Ministarstva obavljala duznost prinudnog predstavnika etaznih vlasnika
od 01.07.2018. do 01.08.2018. godine, te da se u navedenom periodu etazni vlasnici nisu odazvali
na skup etaznih vlasnika koji je imenovana zakazala, kao i da nije imala nikakvih saznanja o
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postavljanju pomenute reklame. U prilogu je dostavila Obavijest o odrzavanju zajednickog sastanka
etaznih vlasnika od 03.07.2018. godine. (prilog 12)

VIL.1.1/ Ministarstvo je, vezano za dostavljenu informaciju od strane Huski¢ Sabahete, konstatovalo
da Huski¢ Sabaheta nije, kao predstavnik etaznih vlasnika, ucestvovala u iznajmljivanju krova za
reklamu “NEOFEN"-Jaci od bolova, na predmetnoj zgradi.

V1.2/ Korkari¢ Izet je, dana 07.05.2020. godine, na Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-198/20
od 20.04.2020. godine, vezano za Ugovor o zakupu krovne povrSine, zakljucen dana 31.12.2018.
godine izmedu Kuénog savjeta zastupan po ovlastenom predstavniku stanara na osnovu ovlastenja 1
prikupljenih potpisa Korkari¢ Izet (Zakupodavac) i AN&AD d.o.o. druStvo za trgovinu i usluge,
koju zastupa Nevsad Borovina (Zakupoprimac), dostavio molbu za odgodu roka za dostavu
podataka (prilog 13), u kojoj je naveo da na posjeduje kopiju Zapisnika na kojem su etazni vlasnici
donijeli odluku o iznajmljivanju krova, te da ¢e istu dostaviti Ministarstvu kada dobije kopiju iz
Opc¢ine Novo Sarajevo.

VI1.2.1/ Ministarstvo je dana 19.05.2018. godine, Korkari¢ Izetu izdalo Nalog br. 05/03-19-5444-
219/20 (prilog 14), u kojem je imenovanom nalozeno da dostavi informaciju da li su etazni vlasnici
donijeli odluku o iznajmljivanju krova za postavljanje reklame, dimenzija 12,00 m x 3,00 m, zatim
da dostavi kopiju Zapisnika o iznajmljivanju i davanju u zakup krova navdene zgrade za
postavljanje reklame, te informaciju koji je naziv reklame, koja je postavljena na iznajmljenom
krovu.

V1.2.2/ Korkari¢ Izet je, dana 08.06.2020. godine, na Nalog Ministarstva br. 05/03-19-5444-219/20
od 19.05.2020. godine, dostavio dopis (prilog 15), u kojem je naveo da je reklama “NEOFEN”-Jaci
od bolova” postavljena u 2017. godini, kada imenovani nije bio predstavnik etaznih vlasnika, te da
ne moze dostaviti trazeni dokument dok isti ne dobije od Op¢ine Novo Sarajevo. U prilogu je
dostavio Potvrdu navedene Opcine da je Korkari¢ Izet podnio podnesak za pristup informacijama.
(prilog 16)

Korkari¢ Izet je naknadno, dana 15.06.2020. godine, uz dopis (prilog 17), dostavio kopiju
Zapisnika o odlucivanju etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, sainjenom u periodu od 03.01. do
10.01.2017. godine, u kojem je navedena odluka etaznih vlasnika ,,izdavanje zajednickih prostorija
(terasa zgrade)“. (prilog 18)

VI1.2.3/ Ministarstvo je nakon pregleda dokumentacije dostavljene od strane Korkari¢ Izeta,
konstatovalo sljedece:

* Da je imenovani, na zahtjev Ministarstva da dostavi Zapisnik o odlu¢ivanju etaznih vlasnika
na kojem je donesena odluka o iznajmljivanju krova i davanju u zakup krova za postavljanje
reklame “NEOFEN”-Ja¢i od bolova”, dostavio gore navedeni Zapisnik o odlu¢ivanju
etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, koji je potpisao predstavnik etaznih vlasnika
Muratovi¢ Nesib.

* Da je pomenuti Zapisnik sacinjen u periodu kada je na snazi bio Zakon o odrzavanju
zajednickih dijelova zgrade i upravljanju zgradom (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo” br.
3/12).

* Daje Ugovor o zakupu krovne povrsine, zakljucen dana 31.12.2018. godine izmedu Kuénog
savjeta zastupan po ovlastenom predstavniku stanara na osnovu ovlastenja i prikupljenih
potpisa Korkari¢ Izet (Zakupodavac) i AN&AD d.o.o. drustvo za trgovinu i usluge, koju
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zastupa Nevsad Borovina (Zakupoprimac), u kojem je u ¢lanu 1. navedeno ,,Predmet ovog
Ugovora je pravo na koristenje krovne povrsSine u vlasniStvu Zakupodavca, koja se nalazi u
Sarajevu, ul. DZemala Bijedi¢a 33. Istim se odreduju uslovi pod kojim Zakupodavac daje
pravo Zakupcu da postavi reklamu na pomenutu povrSinu, dimenzija 12,00 x 3,00 m.*

* Da su u pomenutom Ugovoru navedeni sljedeci elementi: da je Kuéni savjet Zakupodavac,
da je cijena za iznajmljivanje 5.000,00 KM godisnje, da se uplata sredstava vr$i na Ziro
racun Korkari¢ Izeta.

* Danije jasno na osnovu ¢ega su definisani gore navedeni elementi Ugovora.

* Da je Korkari¢ Izet, kao osnov za zakljuenje Ugovora, dostavio Zapisnik o odluc¢ivanju
etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, sacinjen u periodu od 03.01. do 10.01.2017. godine,
na kojem su etazni vlasnici donijeli odluku ,jizdavanje zajedniCkih prostorija (terasa
zgrade)®.

* Da je prema dostavljenim uplatnicama evidentno, da je na ziro racun Korkari¢ Izeta, po
navedenom Ugovoru, na ime zakupa za 2019. 1 2020. godinu za zgradu DZemala Bijedica br.
33, izvrSena uplata sredstva u iznosu od 10.000,00 KM (dvije uplatnice po 5.000,00 KM).

VI1.2.4/ Osim toga, napominjemo:

* Da je uvidom u evidenciju Ministarstva, konstatovano da je predmetni Zapisnik, saCinjen u
periodu od 03.01. do 10.01.2017. godine, dostavljen Ministarstvu dana 23.05.2017. godine
(nakon isteka propisanog roka od osam dana za dostavu Zapisnika), kada nije viSe bio na
snazi gore navedeni Zakon iz 2012. godine, i da je Ministarstvo dalo Obavijest br. 05/03-
23-19384/17-Ak od 08.06.2017. godine, u kojoj je navelo da je na snagu stupio novi Zakon
o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade ("SluZzbene novine Kantona Sarajevo" broj
19/17), kao 1 da je ¢lanom 52. stav (1) istog Zakona propisano da predstavnik etaznih
vlasnika dostavlja Ministarstvu na provjeru samo zapisnik o izboru i promjeni upravnika i
predstavnika etaznih vlasnika.

* Da je Zakonom o odrzavanju zajednickih dijelova zgrade i upravljanju zgradom (“Sluzbene
novine Kantona Sarajevo” br. 3/12) bilo propisano da Ministarstvo na odluke donesene u
Ostalim odlukama (u kojima je i1 iznajmljivanje zajednickih dijelova zgrade) daje Misljenje,
da su odluke donesene ili da nisu donesene u skladu sa Zakonom.

* Da navedeni Zapisnik nije dostavljen Ministarstvu u roku kako je propisano ¢lanom 6. stav
(1) Uputstva o izradi obrasca "Zapisnik sa skupa etaznih vlasnika" ("Sluzbene novine
Kantona Sarajevo" broj 15/12), koje je bilo vazece u vrijeme sacinjavanja predmetnog
Zapisnika, pa shodno tome Ministarstvo isti nije moglo razmatrati, niti dati pismeno
Misljenje, kako je propisano stavom (2) istog ¢lana Uputstva. Osim toga, u pomenutom
zapisniku nisu navedeni svi etazni vlasnici zgrade Dzemala Bijedi¢a br. 33, niti je upisana
stvarna ukupna korisna povrSina etaznih vlasnika zgrade, kako je propisano ¢lanom 8. tacka
1) Uputstva.

* Da je uvidom u evidenciju Ministarstva, konstatovano da je Korkari¢ Izet, od 01.08.2018.
godine, predstavnik etaznih vlasnika na zgradi Dzemala Bijedi¢am br. 33.

Zbog navedenog, Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za
Inspekcijski nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Korkari¢ Izeta br. 05/03-19-5444-
233/20 od 15.07.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Korkari¢ Izet, suprotno ¢lanu 54. stav
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(1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona
Sarajevo br. broj 19/17 i 17/18, potpisao ugovor sa firmom AN&AD d.o.o. drustvo za trgovinu i
usluge, koji je zaklju¢en dana 31.12.2018. godine, te da li je isti suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka a)
pomenutog Zakona, izvrSavao obavezu predstavnika etaznih vlasnika, s obzirom na ¢injenicu da su
sredstva od iznajmljivanja po gore navedenom Ugovoru upladena na ziro raun predstavnika
etaznih vlasnika Korkari¢ Izeta. (prilog 27)

Ministarstvo ¢e po dobijanju informacije o provedenom inspekcijskom nadzoru od strane
Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, ukoliko ista utvrdi nezakonitosti, poduzeti potrebne
myjere, te dostaviti Skupstini Kantona Sarajevo dopunu odgovora.

VIL.3/ Muratovi¢ Nesib je na Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-197/20 od 20.04.2020.
godine, 1 Urgenciju br. 05/03-19-5444-218/20 od 19.05.2020. godine (prilog 19), vezano za
reklamu “NEOFEN”-Jac¢i od bolova”, dostavio informaciju od 01.06.2018. godine (prilog 20), u
kojoj je naveo da je bio predstavnik etaznih vlasnika na predmetnoj zgradi do 30.06.2018. godine 1
da je u periodu dok je obavljao duznost predstavnika etaznih vlasnika potpisao Ugovor o
iznajmljivanju krova zgrade za potrebe reklame, te da je prije potpisivanja pomenutog Ugovora sa
¢lanovima kuénog savjeta prikupio potpise etaznih vlasnika. Takoder je naveo, da je ovjerena kopija
ovog dokumenta predata u Poresku upravu Opcine Novo Sarajevo, a original u Op¢inu Novo
Sarajevo, kao i1 da ne posjeduje kopiju ovog dokumenta.

Osim toga, naveo je da su uposlenici Op¢ine Novo Sarajevo, izdali gradevinsku dozvolu za
postavljanje reklame, te da je novac od iznajmljivanja utroSen u redovno odrzavanje zgrade, preko
racuna upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.o. Sarajevo.

VI1.3.1/ Ministarstvo je, vezano za dostavljenu informaciju od strane Muratovi¢ Nesiba,
konstatovalo sljedece:

* Da je Muratovi¢ Nesib bio predstavnik etaznih vlsanika zgrade Dzemala Bijedi¢a br. 33 do
30.06.2018. godine, te da je imenovani etazni vlasnik pomenute zgrade.

* Da Muratovi¢ Nesib na Zahtjev 1 Urgenciju Ministarstva nije dostavio dokumentaciju, koja
je traZena 1 to: Zapisnik sa skupa etaznih vlasnika, na kojem su etazni vlasnici donijeli
odluku o iznajmljivanju krova za postavljanje pomenutu reklame, Ugovor o iznajmljivanju,
dokaze o svim uplatama na ime iznajmljivanja i Godis$nje izvjeStaje na kojima se nalaze
uplate po pomenutom Ugovoru 1 informaciju da li je upravnik iznajmljivao krov tre¢em licu
nakon sklopljenog Ugovora sa etaznim vlasnicima.

Zbog navedenog, Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za
Inspekcijski nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika, odnosno etaznog vlasnika Muratovi¢
Nesiba br. 05/03-19-5444-234/20 od 15.07.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je imenovani,
postupio suprotno ¢lanu 67. stav (1) tacka d) vazeteg Zakona, s obzirom da nije dostavio
informacije i podatke, trazene po Zahtjevu br. 05/03-19-5444-197/20 od 20.04.2020. godine i
Urgenciji br. 05/03-19-5444-218/20 TD od 19.05.2020. godine, te da li je isti suprotno ¢lanu 54.
stav (1) tacka 1) vazeceg Zakona, potpisao ugovor o iznajmljivanju krova, kao i da li je Muratovi¢
Nesib suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka a) vazeCeg Zakona, izvrSavao obavezu predstavnika etaznih
vlasnika. (prilog 28)
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Ministarstvo ¢e po dobijanju informacije o provedenom inspekcijskom nadzoru od strane
Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, ukoliko ista utvrdi nezakonitosti, poduzeti potrebne
myjere, te dostaviti Skupstini Kantona Sarajevo dopunu odgovora.

VI1.4/ Upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo je, na Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-
5444-30-2/20 TD od 18.03.2020. godine i Urgenciju br. 05/03-19-5444-199/20 TD od 20.04.2020.
godine, dostavio odgovor br. 02-663/20-3 od 15.04.2020. godine (prilog 21), u kojem je naveo
sljedece:

* Da upravnik ,,SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo, nema dokaz ni informaciju, da etazni
vlasnici imaju odluku o postavljanju reklame ,,NEOFEN*“-Ja¢i od bolova, na predmetnoj
zgradi.

* Da upravnik ,,SARAJEVOSTAN d.o.o. Sarajevo, nije zaklju¢io ugovor u ime i za racun
etaznih vlasnika o iznajmljivanju zajednic¢kih dijelova zgrade (krova) za postavljanje
reklame ,,NEOFEN*“-Ja¢i od bolova, na predmetnoj zgradi, niti je istom dostavljen pomenuti
ugovor od strane ovlaStenog predstavnika etaznih vlasnika.

* Da na racun zgrade Dzemala Bijedi¢a br. 33 nisu vrSene uplate ni po kom ugovoru o
iznajmljivanju krova za postavljanje navedene reklame.

* Da upravnik ,,SARAJEVOSTAN* d.o.0. Sarajevo, ne iznajmljuje niti ima sklopljen ugovor
niti je sklopio ugovor sa etaznim vlasnicima o iznajmljivanju krova tre¢em licu na
predmetnom ulazu.

* Da nema rashoda niti prihoda po predmetnom upitu (postavljanje reklame), kao i da u
godi$njim izvjestajima ne postoje trazene stavke.

V1.4.1/ Upravnik je naknadno, dana 19.05.2020. godine, putem e-maila dostavio godiSnje izvjestaje
za 2017.2018.12019. godinu. (prilog 22)

V1.4.2/ Ministarstvo je, vezano za odgovor br. 02-663/20-3 od 15.04.2020. godine, te Godisnje
izvjestaje dostavljene od strane upravnika ,,SARAJEVOSTAN® d.o.o0. Sarajevo, kao 1 Odgovore br.
02-1154-2/20 od 24.06.2020. godine i br. 02-1154-3/20 od 25.06.2020. godine (prilog 24), koji su
trazeni putem e-maila dana 23.06.2020. godine 1 25.06.2020. godine (prilog 23), konstatovalo
sljedece:

* Da seu Godi$njim izvjestajima za 2017. 12019. godinu, u prihodima ne nalaze stavke, koje
bi se odnosile na uplatu od iznajmljivanja krova.

* Da se u Godisnjem izvjeStaju za 2018. godinu, u prihodima nalazi stavka ,,namjenska
uplata“ u iznosu od 4.000,00 KM, za koju je upravnik u svom Odgovoru br. 02-1154-3/20
od 25.06.2020. godine, izjavio da je uplatu izvrSio Muratovi¢ Nesib, dana 16.01.2018.
godine, a da nema informaciju na Sta se ista odnosi.

* Da je upravnik, uz akt br. 02-1154-2/20 od 24.06.2020. godine, dostavio izvod iz banke, iz
kojeg se vidi da je sredstva u iznosu od 4.000,00 KM, na rac¢un zgrade, dana 16.01.2018.
godine, uplatio Muratovi¢ Nesib. (prilog 25)

* Da se u Godi$njem izvjestaju za 2019. godinu, u prihodima nalazi stavka ,,namjenska
uplata® u iznosu od 80,00 KM, za koju je upravnik u svom Odgovoru br. 02-1154-3/20 od
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25.06.2020. godine, naveo da se odnosi na uplatu za postavljanje reklamnih panoa u liftu i
ista se ne odnosi na izmajmljivanje krova. (prilog 26)

Zbog navedenog, Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za
Inspekcijski nadzor nad radom upravnika ,,SARAJEVOSTAN® d.o.0. Sarajevo br. 05/03-19-5444-
235/20 od 15.07.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je navedeni upravnik, suprotno ¢lanu 46.
stav (2) vazeceg Zakona, u prihodima u GodiSnjem izvjestaju za 2018. godinu vodio uplatu od
4.000,00 KM. (prilog 29)

Ministarstvo ¢e po dobijanju informacije o provedenom inspekcijskom nadzoru od strane
Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, ukoliko ista utvrdi nezakonitosti, poduzeti potrebne
myjere, te dostaviti Skupstini Kantona Sarajevo dopunu odgovora.

Takoder, napominjemo da je Minstarstvo u Nadzoru za 2018. godinu konstatovalo da upravnik
“SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo, GodiSnje izvjeStaje za zgrade na kojima je upravnik, nije
izradio u skladu sa ¢lanom 46. Zakona, pa je Ministarstvo istom izdalo Nalog br. 05/03-23-1468-8-
5/19 od 31.05.2019. godine, kojim je upravniku nalozeno da izradi Godis$nje izvjeStaje za 2019.
godinu u formi definisanoj ¢lanom 46. Zakona. Krajnji rok za izvrSenje obaveze iz ovog Naloga je
30.03.2020. godine.

Ministarstvo je, trenutno, u toku provodenja nadzora za 2019. godinu, kada ¢e izvrsiti 1 kontrolni
nadzor, vezano za navedeni Nalog, te u slucaju neizvrSenja Naloga poduzeti zakonom propisane
mjere.

S postovanjem,

Prilozi: Kao u tekstu

Dostavljeno: MINISTAR

1. Predsjedavaju¢i Skupstine Kantona Sarajevo Faruk Kapidzi¢, dipl.ing.arh.
2. Sluzba za skupsinske poslove

3. Strucna sluzba Vlade Kantona Sarajevo

4. Sekretar Vlade Kantona Sarajevo

5.ala
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Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-233/20 TD
Sarajevo, 15.07.2020. godine

KANTONALNA UPRAVA ZA
INSPEKCIJSKE POSLOVE
Inspektor u stambenoj oblasti

PREDMET: Zahtjev za provodenje inspekcijskog nadzora

Vezano za zastupnic¢ku inicijativu Neire Dizdarevi¢ sa 21. Radne sjednice SkupStine Kantona
Sarajevo, odrzane dana 11.12.2019. godine, koji se odnose na reklamu “NEOFEN"-Ja¢i od bolova”,
postavljenu na krov zgrade DZemala Bijedi¢a br. 33, predstavnik etaznih vlasnika Korkari¢ Izet je,
na zahtjev i1 nalog Ministarstva, dostavio sljede¢u dokumentaciju:

» Zapisnik o odluc¢ivanju etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, sa€injen u periodu od 03.01.
do 10.01.2017. godine, u kojem je navedena odluka etaznih vlasnika ,,izdavanje zajednickih
prostorija (terasa zgrade)®,

* Ugovor o zakupu krovne povrsine, zaklju¢en dana 31.12.2018. godine,

* Kopija dvije uplatnice — uplata na ime Zakupa za 2019. 1 2020. godinu,

* Dopise Korkari¢ Izeta zaprimljene dana 10.04.2020., 07.05.2020., 08.06.2020. 1 15.06.2020.
godine.

Nakon pregleda dokumentacije dostavljene od strane Korkari¢ Izeta, konstatovano je sljedece:

* Daje imenovani, na zahtjev Ministarstva da dostavi Zapisnik o odluc¢ivanju etaznih vlasnika
na kojem je donesena odluka o iznajmljivanju krova i davanju u zakup krova za postavljanje
reklame “NEOFEN”-Ja¢i od bolova”, dostavio gore navedeni Zapisnik o odlucivanju
etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, koji je potpisao predstavnik etaznih vlasnika
Muratovi¢ Nesib.

* Da je pomenuti Zapisnik sacinjen u periodu kada je na snazi bio Zakon o odrzavanju
zajednickih dijelova zgrade i upravljanju zgradom (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo” br.
3/12).

web: http://mpz.ks.gov.ba
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* Daje Ugovor o zakupu krovne povrsine, zakljucen dana 31.12.2018. godine izmedu Kuénog
savjeta zastupan po ovlastenom predstavniku stanara na osnovu ovlastenja i prikupljenih
potpisa Korkari¢ Izet (Zakupodavac) i AN&AD d.o.o. drustvo za trgovinu i usluge, koju
zastupa Nevsad Borovina (Zakupoprimac), u kojem je u ¢lanu 1. navedeno ,,Predmet ovog
Ugovora je pravo na koriStenje krovne povrsine u vlasnistvu Zakupodavca, koja se nalazi u
Sarajevu, ul. Dzemala Bijedi¢a 33. Istim se odreduju uslovi pod kojim Zakupodavac daje
pravo Zakupcu da postavi reklamu na pomenutu povrsinu, dimenzija 12,00 x 3,00 m*.

* Da su u pomenutom Ugovoru navedeni sljedeci elementi: da je Kué¢ni savjet Zakupodavac,
da je cijena za iznajmljivanje 5.000,00 KM godiSnje, da se uplata sredstava vr$i na Ziro
racun Korkari¢ Izeta.

* Danije jasno na osnovu ¢ega su definisani gore navedeni elementi Ugovora.

* Da je Korkari¢ Izet, kao osnov za zakljuCenje Ugovora, dostavio Zapisnik o odluc¢ivanju
etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, sacinjen u periodu od 03.01. do 10.01.2017. godine,
na kojem su etazni vlasnici donijeli odluku ,jizdavanje zajednickih prostorija (terasa
zgrade)®.

* Da je prema dostavljenim uplatnicama evidentno, da je na ziro racun Korkari¢ Izeta, po
navedenom Ugovoru, na ime zakupa za 2019. 1 2020. godinu za zgradu Dzemala Bijedica br.
33, izvrSena uplata sredstva u iznosu od 10.000,00 KM (dvije uplatnice po 5.000,00 KM).

Osim toga, napominjemo:

* Da je uvidom u evidenciju Ministarstva, konstatovano da je predmetni Zapisnik, sacinjen u
periodu od 03.01. do 10.01.2017. godine, dostavljen Ministarstvu dana 23.05.2017. godine
(nakon isteka propisanog roka od osam dana za dostavu Zapisnika), kada nije viSe bio na
snazi gore navedeni Zakon iz 2012. godine, 1 da je Ministarstvo dalo Obavijest br. 05/03-
23-19384/17-Ak od 08.06.2017. godine, u kojoj je navelo da je na snagu stupio novi Zakon
o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo" broj
19/17), kao 1 da je ¢lanom 52. stav (1) istog Zakona propisano da predstavnik etaznih
vlasnika dostavlja Ministarstvu na provjeru samo zapisnik o izboru i promjeni upravnika i
predstavnika etaznih vlasnika.

* Da je Zakonom o odrzavanju zajednickih dijelova zgrade 1 upravljanju zgradom (“Sluzbene
novine Kantona Sarajevo” br. 3/12) bilo propisano da Ministarstvo na odluke donesene u
Ostalim odlukama (u kojima je 1 iznajmljivanje zajednickih dijelova zgrade) daje Misljenje,
da su odluke donesene ili da nisu donesene u skladu sa Zakonom.

* Da navedeni Zapisnik nije dostavljen Ministarstvu u roku kako je propisano ¢lanom 6. stav
(1) Uputstva o izradi obrasca "Zapisnik sa skupa etaznih vlasnika" ("Sluzbene novine
Kantona Sarajevo" broj 15/12), koje je bilo vazec¢e u vrijeme saCinjavanja predmetnog
Zapisnika, pa shodno tome Ministarstvo isti nije moglo razmatrati, niti dati pismeno
Misljenje, kako je propisano stavom (2) istog ¢lana Uputstva. Osim toga, u pomenutom
zapisniku nisu navedeni svi etazni vlasnici zgrade Dzemala Bijedi¢a br. 33, niti je upisana
stvarna ukupna korisna povrsina etaznih vlasnika zgrade, kako je propisano ¢lanom 8. tacka
1) Uputstva.

* Da je uvidom u evidenciju Ministarstva, konstatovano da je Korkari¢ Izet, od 01.08.2018.
godine, predstavnik etaznih vlasnika na zgradi DZemala Bijedi¢am br. 33.
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Imajuéi u vidu predhodno navedeno, molimo Vas da, u skladu sa Vasim nadleznostima, izvrsite
inspekcijski nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Korkari¢ Izeta, 1 to:

A/ Da utvrdite da 1i je isti suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajedni¢kim
dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br. broj 19/17 i 17/18, potpisao ugovor sa
firmom AN&AD d.o.o. drustvo za trgovinu i usluge, koji je zakljuCen dana 31.12.2018. godine.
B/ Da utvrdite da li je isti suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka a) vaze¢eg Zakona, izvrSavao
obavezu predstavnika etaznih vlasnika, s obzirom na ¢injenicu da su sredstva od iznajmljivanja po
gore navedenom Ugovoru uplacena na ziro racun predstavnika etaznih vlasnika Korkari¢ Izeta.

Takoder Vas molimo, da o provedenom inspekcijskom nadzoru obavijestite Ministarstvo, kako bi
isto, ukoliko utvrdite nezakonitosti, moglo poduzeti potrebne mjere.

S postovanjem,

Prilog:

. Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-30-1/20 TD od 18.03.2020. godine,

. Dopis Korkari¢ Izeta zaprimljen dana 10.04.2020. godine,

. Ugovor o zakupu krovne povrsine, zakljucen dana 31.12.2018. godine,

. Kopija dvije uplatnice — uplata na ime Zakupa za 2019. 1 2020. godinu,

. Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-198/20 TD od 20.04.2020. godine,

. Dopis Korkari¢ Izeta zaprimljen dana 07.05.2020. godine,

. Nalog Ministarstva br. 05/03-19-5444-219/20 TD od 19.05.2020. godine,

. Dopis Korkari¢ Izeta zaprimljen dana 08.06.2020. godine,

. Potvrda o podnosSenju zahtjeva za Pristup informacijama Op¢ini Novo sarajevo,

10. Dopis Korkari¢ Izeta zaprimljen dana 15.06.2020. godine,

11.Zapisnik o odlu¢ivanju etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, sacinjen u periodu od 03.01. do
10.01.2017. godine.

O 00 1IN DN K W~

Obradila: Tehvida Dzebo, stru¢ni savjetnik

Dostavljeno: PO OVLASTENJU MINISTRA
1. Naslovu
2.ala Amela Petrini¢, pomo¢nik ministra
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-234/20 TD
Sarajevo, 15.07.2020. godine

KANTONALNA UPRAVA ZA
INSPEKCIJSKE POSLOVE
Inspektor u stambenoj oblasti

PREDMET: Zahtjev za provodenje inspekcijskog nadzora

Vezano za zastupnic¢ku inicijativu Neire Dizdarevi¢ sa 21. Radne sjednice SkupStine Kantona
Sarajevo, odrzane dana 11.12.2019. godine, koja se odnose na reklamu “NEOFEN-Ja¢i od
bolova”, postavljenu na krov zgrade Dzemala Bijedi¢a br. 33, predstavnik etaznih vlasnika
Muratovi¢ Nesib je, na zahtjeve i urgenciju Ministarstva, dostavio informaciju putem dopisa od
01.06.2020. godine.

Nakon pregleda informacije dostavljene od strane Muratovi¢ Nesiba, konstatovano je sljedece:

Da je imenovani u pomenutom dopisu naveo da je do 30.06.2018. godine bio predstavnik
etaznih vlasnika na zgradi i1 da je u tom periodu u ime etaznih vlasnika potpisao Ugovor o
iznajmljivanju krova za potrebe reklame te da je prije potpisivanja Ugovora sa ¢lanovima
kuénog savjeta i ostalim etaznim vlasnicima na sastanku donio rjeSenje i prikupio potrebne
potpise od etaznih vlasnika. Takoder je naveo, da je ovjerena kopija ovog dokumenta
predata u Poresku upravu Opéine Novo Sarajevo, a original u Op¢inu Novo Sarajevo, kao i
da ne posjeduje kopiju ovog dokumenta.

Osim toga, naveo je da su uposlenici Op¢ine Novo Sarajevo, izdali gradevinsku dozvolu za
postavljanje reklame, te da je novac od iznajmljivanja utrosen u redovno odrzavanje zgrade,
preko rac¢una upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.o. Sarajevo.

- Da predstavnik etaznih vlasnika, kao i etazni vlasnik zgrade Muratovi¢ Nesib, na Zahtjev br.
05/03-19-5444-197/20 od 20.04.2020. godine i Urgenciju br. 05/03-19-5444-218/20 TD od
19.05.2020. godine, nije dostavio sljedece: Zapisnik o odlucivanju etaznih vlasnika na
kojem je navedena donesena odluka o izmajmljivanju krova, kao i Ugovor o iznajmljivanju
krova za reklamu, te dokaze o svim uplatama na ime iznajmljivanja i Godi$nje izvjestaje na
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kojima se nalaze uplate po pomenutom Ugovoru i informaciju da li je upravnik iznajmljivao
krov tre¢em licu nakon sklopljenog Ugovora sa etaznim vlasnicima.

Da je Muratovi¢ Nesib bio predstavnik etaznih vilsanika zgrade DZemala Bijedica br. 33 do
30.06.2018. godine, te da je imenovani etazni vlasnik pomenute zgrade.

Osim toga, upravnik "SARAJEVOSTAN" d.o.o. Sarajevo je dostavio GodiSnji izvjestaj za 2018.
godinu, u kojem se u prihodima nalazi stavka ,,namjenska uplata“ u iznosu od 4.000,00 KM, kao i
izvod od banke i1z kojeg se vidi da je uplatu izvrsio Muratovi¢ Nesib, dana 16.01.2020. godine.

Imajuéi u vidu predhodno navedeno, molimo Vas da, u skladu sa Vasim nadleznostima, izvrsite
inspekcijski nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika, odnosno etaznog vlasnika zgrade,
Muratovi¢ Nesiba, 1 to:

A/ Da utvrdite da li je isti postupio suprotno ¢lanu 67. stav (1) tacka d) Zakona o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br. broj 19/17 1 17/18, s obzirom
na ¢injenicu da nije, dostavio informacije i podatke, trazene po Zahtjevu br. 05/03-19-5444-197/20
od 20.04.2020. godine i1 Urgenciji br. 05/03-19-5444-218/20 TD od 19.05.2020. godine.

B/ Da, utvrdite da i je isti suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka 1) vaze¢eg Zakona, potpisao ugovor
0 iznajmljivanju krova.
C/ Da utvrdite da li je isti suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka a) vaze¢eg Zakona, izvrSavao

obavezu predstavnika etaznih vlasnika.

Takoder Vas molimo, da o provedenom inspekcijskom nadzoru obavijestite Ministarstvo, kako bi
isto, ukoliko utvrdite nezakonitosti, moglo poduzeti potrebne mjere.

S postovanjem,
Prilog:

1. Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-197/20 TD od 20.04.2020. godine.

2. Urgencija Ministarstva br. 05/03-19-5444-218/20 TD od 19.05.2020. godine.

3. Dopis Muratovi¢ Nesiba od 01.06.20120. godine.

4. Godisnji izvjestaj za 2018. godinu za zgradu DzZ. Bijedi¢a 33.

5. Odgovor upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.o. Sarajevo br. od 24.06.2020. godine,
sa [zvodom iz banke.

Obradila: Tehvida DZebo, strucni savjetnik

Dostavljeno: PO OVLASTENJU MINISTRA
1. Naslovu
2. ala Amela Petrini¢, pomo¢nik ministra
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Sarajevo, Reisa DZemaludina CauSevica

1
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Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoliSa
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-235/20 TD
Sarajevo, 15.07.2020. godine

KANTONALNA UPRAVA ZA
INSPEKCIJSKE POSLOVE
Inspektor u stambenoj oblasti

PREDMET: Zahtjev za provodenje inspekcijskog nadzora

Vezano za navedenu zastupnic¢ku inicijativu Neire Dizdarevi¢ sa 21. Radne sjednice Skupstine
Kantona Sarajevo, odrzane dana 11.12.2019. godine, koji se odnose na reklamu “NEOFEN"-Jaci od
bolova”, postavljenu na krov zgrade Dzemala Bijedica br. 33, upravnik "SARAJEVOSTAN" d.o.0.
Sarajevo je, na zahtjeve 1 urgenciju Ministarstva, dostavio sljedece:

* Odgovor br. 02-663/20-3 od 15.04.2020. godine,

* E-mail upravnika od 19.05.2020. godine,

* Godisnje izvjestaje za 2017., 2018. 1 2019. godinu za zgradu DZemala Bijedica br. 33,

* Odgovor br. 02-2254-2/20 od 24.06.2020. godine,

* Izvod iz banke od 16.01.2018. godine (vanredna uplata Muratovi¢ Nesiba),

e Odgovor br. 02-2254-3/20 od 25.06.2020. godine.

Ministarstvo je uvidom u dokumentacije dostavljenu od strane upravnika
"SARAJEVOSTAN" d.o.o. Sarajevo, konstatovalo sljedece:
- Da je pomenuti upravnik u Odgovor br. 02-663/20-3 od 15.04.2020. godine naveo da nema
dokaz ni informaciju, da etazni vlasnici imaju odluku o postavljanju reklame ,,NEOFEN*-
Jaci od bolova, na predmetnoj zgradi, da nije zaklju¢io ugovor u ime i za racun etaznih
vlasnika o iznajmljivanju zajedniCkih dijelova zgrade (krova) za postavljanje reklame
»NEOFEN“-Jaci od bolova, na predmetnoj zgradi, niti je istom dostavljen pomenuti ugovor
od strane ovlaStenog predstavnika etaznih vlasnika, te da na racun zgrade DZemala Bijedica
br. 33 nisu vrSene uplate ni po kom ugovoru o iznajmljivanju krova za postavljanje
navedene reklame. Takoder, je naveo da ne iznajmljuje niti ima sklopljen ugovor niti je
sklopio ugovor sa etaznim vlasnicima o iznajmljivanju krova tre¢em licu na predmetnom
ulazu, te da nema rashoda niti prihoda po predmetnom upitu (postavljanje reklame), kao i da
u godiS$njim izvjeStajima ne postoje trazene stavke.
web: http://mpz.ks.gov.ba
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- Da seu GodiSnjim izvjesStajima za 2017. 12019. godinu, u prihodima ne nalaze stavke, koje
bi se odnosile na uplatu od iznajmljivanja krova.

- Da je upravnik u prihodima u GodiSnjem izvjestaju za 2018. godinu, vodio uplatu od
4.000,00 KM, sa naznakon ,,namjenska uplata®, te da je upravnik u svom Odgovoru br. 02-
1154-3/20 od 25.06.2020. godine, izjavio da je uplatu izvr§io Muratovi¢ Nesib, dana
16.01.2018. godine, a da nema informaciju na $ta se ista odnosi.

- Da je upravnik dostavio izvod iz banke, iz kojeg se vidi da je sredstva u iznosu od 4.000,00
KM, na racun zgrade, dana 16.01.2018. godine, uplatio Muratovi¢ Nesib.

- Da se u upravnik u prihodima u GodiSnjem izvjestaju za 2019. godinu, vodio stavku
,hamjenska uplata® u iznosu od 80,00 KM, za koju je upravnik u svom Odgovoru br. 02-
1154-3/20 od 25.06.2020. godine, naveo da se odnosi na uplatu za postavljanje reklamnih
panoa u liftu i ista se ne odnosi na izmajmljivanje krova.

- Da je ¢lanom 46. stav (2) Zakona propisano da se za sve prihode daju se podaci o vrsti i
opisu izvora sredstava, osnovu, datumu i iznosu uplate.

Imaju¢i u vidu predhodno navedeno, molimo Vas da, u skladu sa Vasim nadleznostima, izvrSite
inspekcijski nadzor nad radom upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.o. Sarajevo, sa ciljem da
utvrdite da li je isti suprotno ¢lanu 46. stav (2) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade
(Sluzbene novine Kantona Sarajevo br. broj 19/17 1 17/18, u prihodima u Godi$njem izvjestaju za
2018. godinu vodio uplatu od 4.000,00 KM.

Takoder Vas molimo, da o provedenom inspekcijskom nadzoru obavijestite Ministarstvo, kako bi
isto, ukoliko utvrdite nezakonitosti, moglo poduzeti potrebne mjere.

S postovanjem,

Prilog:

DN AW N =

N N

. Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-30-2/20 TD od 18.03.2020. godine.

. E-mail Ministarstva od 14.04.2020. godine.

. Urgencija Ministarstva br. 05/03-19-5444-199/20 TD od 20.04.2020. godine.

. Odgovor upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo br. 02-663/20-3 od 15.04.2020. godine.
. E-mail upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo od 19.05.2020. godine, sa Godisnjim

izvjeStajima za 2017., 2018. 1 2019. godinu.

. E-mail Ministarstva od 23.06.2020. godine i 25.06.2020. godine,
. Odgovor upravnika br. od 24.06.2020. godine, sa Izvodom iz banke i Ugovorom o poslovnoj

saradnji (vezano za reklamne panoe u liftovima).

. Da upravnika od 25.06.2020. godine, sa Odgovorom u prilogu br. 02-1154-3/20 od 25.06.2020.

godine.

Obradila: Tehvida DZebo, strucni savjetnik

Dostavljeno: PO OVLASTENJU MINISTRA
1. Naslovu
2. ala Amela Petrini¢, pomoc¢nik ministra

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
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Sarajevo, Reisa DZemaludina CauSevica
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PREDMET: Informacija, dostavlja se,-

Dana 04.05.2020. godine, vaSim dopisom broj: 05/03-19-5444-196/20 TD, su zatraZene
informacije u'vezi postavljanja reklame ,,NEOFEN*- Ja&i od bolova“ na krovu zgrade na adresi
DZemala Bijedi¢a broj 33.

RjeSenjem Ministarstva broj: 05/03-23-107-91/18 od 13.06.2018. godine bila sam odredena za

prinudnog predstavnika etaznih vlasnika na zgradi na adresi DZemala Bijedi¢a broj 33, u
periodu od 01.07.2018. do 01.08.2018. godine.

Dana 03.07.2018. godine u haustoru zgrade, na pomenutoj adresi, postavila sam obavjestenje
etaZnim vlasnicima o datumu postavljenja RjeSenja o odredivanju prinudnog predstavnika
etaZnih vlasnika, datumu odrZavanja zajedni¢kog sastanka, planiranog dana 09.07.2018, kao i
kontakt telefonu.

U vezi sa navedenim ovim putem vas informiSem da se ni jedan etazni vlasnik zgrade na
pomenutoj adresi, nije odazvao sastanku, niti me bilo ko od etaZnih vlasvnika, u pericda od
01.07.2018. do 01.08.2018. godine kontaktirao po bilo kom osnovu, §to znaéi da nisam imala
nikakvih saznanja o postavljanju reklame ,,NEOFEN¥- Ja&i od bolova*“ .

Ujedno vas informidem da ne posjedujem dokumentaciju koju ste naveli u vasem dopisu.

Sarajevo, 07.05.2020. godine

Prilog:

- RjeSenje broj:
05/03-19-5444-196/20 TD,

- Obavijest broj: 05/03-23-107-91/18 1

- Obavijest etaZnim vlasnicima
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OBAVIJEST

Etaznim vlasnicima o datumu postavljenja RjesSenja o
odredivanju prinudnog predstavnika etaznih vlasnika i datuma
odrzavanja zajedni¢kog sastanka.

Ed

Postovani,

Ovim putem vas obavjestavam da sam, dana 03.07.2018. godine, na vidno mjesto
ulaza na adresi DZemala Bijedia broj 33., postavila RjeSenje o odredivanju
prinudnog predstavnika etaznih vlasnika broj: 05/03-23-107-91/18 od 13.06.2018.
godine, a u skladu sa ¢lanom 11. stav (3) Pravilnika o odredivanju prinudnog
predstavnika etaznih vlasnika.

Ujedno vas obavjeStavam da, kao prinudni predstaynik etaZnih vlasnika, planiram
odrzati zajednicki sastanak dana 09.07.2018. godine sa po¢etkom u 17,00 sati radi.

Kontakt telefon: 061/109-877

Sarajevo, 03.07.2018. godine

Prinudni predstavnik
etaznih vlasnika
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Postovani,

Shodno Vasoj obavijesti broj: 05/03-19-5444-198/20 TD ovim putem Vam se obraéam sa
molbom za odgodu roka za dostavljanje podataka.

Uvidom u vlastitu dokumentaciju ustanovio sam da ne posjedujem traZeni Zapisnik sa potpisom
stanara, te sam kontaktirao Zakupca AN&AD d.o.0. za dostavu kopije istog. 1z AN&AD d.0.0. su
me obavijestili da ni oni ne posjeduju treZeni dokument i da su poslali Op¢ini zahtjev za prepis
istog, jer je gre3kom predat original koji je bio jedini primjerak.

Procedura za dobivanje navedenog prepisa bi mogao potrajati zbog krizne situace i manjka
osoba u Opéini, ali &im firma AN&AD dode u posjed dokumenta bit ée izuzeta i kopija za mene,
te Vam istu 3aljem &im je i sam dobijem.

Unaprijed se zahvaljujem na razumjevanju.

S postovanjem,
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Bosna i Hercegovina

- Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,

gradenja i zaStite okolisa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-219/20 TD
Sarajevo, 19.05.2020. godine

Na osnovu ¢lana 67. stav (1) tacka ¢) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
(-»SluZbene novine Kantona Sarajevo®, broj 19/17 i 17/18), Ministar prostornog uredenja, gradenja i
zastite okolisa Kantona Sarajevo izdaje:

NALOG

Predstavniku etaznih vlasnika Korkari¢ Izetu, sa adresom u ul. DZemala Bijediéa br. 33,
nalaze se:

1. Da dostavi informaciju, da li su etaZni vlasnici zgrade na adresi DZemala Bijediéa br. 33,
prije sacinjavanja Ugovora o zakupu krovne povrsine, zakljutenog dana 31.12.2018. godine
izmedu Kuénog savjeta stambenc zgrade u ulici DZemala Bijedi¢a 33 (Zakupodavac) i
AN&AD d.o.o. druStvo za trgovinu i usluge (Zakupoprimac), donijeli odluku o
1iznajmljivanju i davanju u zakup krova navedene zgrade za postavljanje reklame dimenzija
12,00x3,00m, u skladu sa ¢lanom 50. stav (2) tatka p) Zakona o upravljanju zajedni¢kim
dijelovima zgrade (“SluZbene novine Kantona Sarajevo™ br. 19/17 i 17/18) i Ugovorom o
uzajmnim odnosima.

2. Ukoliko su etazni vlasnici donijeli pomenutu odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup
krova navedene zgrade za postavljanje reklame dimenzija 12,00x3,00m, da dostavi kopiju
Zapisnika o odluivanju etaznih vlasnika na kojem je donesena odluka iz tatke 1. ovog
Naloga.

3. Da dostavi informaciju, koji je naziv reklame dimenzija 12,00x3,00m koja je postavljena na
iznajmljenom krovu navedene zgrade.

Krajnji rok za izvrSenje obaveze iz ovog Naloga je 5 (pet) dana po zaprimanju Naloga.

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugevica 1




Obrazlozenje

Dana 05.03.2020. godine, Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okoliga je
zaprimilo zastupni¢ku inicijativu zastupnice Neire Dizdarevié, u kojoj je navedeno da se na krovy
zgrade na adresi DZemala Bijedi¢a br. 33, nalazi reklama “NEOFEN"-Ja&i od bolova®.

Vezano za pomenutu inicijativu i Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-30-1/20 TD od
18.03.2020. godine, Korkarié Izet je uz odgovor dostavljen Ministarstvu, priloZio i Ugovor o
zakupu krovne povriine, zakljuden dana 31.12.2018. godine izmedu Kuénog savjeta stambene
zgrade u ulici DZemala Bijedi¢a 33, (Zakupodavac) i AN&AD d.o.o. drustvo za trgovinu i usluge,
(Zakupoprimac), kao i 2 uplatnice (uplate po 5.000,00 KM za 2019. i 2020. godinu).

Shodno navedenom, a vezano za pomenuti Ugovor o zakupu krovne povrsine zakljuden
dana 31.12.2018. godine, Ministarstvo Je Korkarié¢ Izetu uputilo novi Zahtjev br. 05/03-19-5444.
198/20 TD od 20.04.2020. godine, u kojem je traZilo da imenovani u skladu sa ¢lanom 67. stav (1)
tacka d) Zakona o upravljanju zajedniCkim dijelovima zgrade (“SluZbene novine Kantona Sarajevo™
br. 19/17 1 17/18), u roku od 5 (pet) dana po zaprimanju pomenutog akta, dostavi sljedeée
informacije i podatke:

+ Da li su etazni vlasnici u skladu sa ¢lanom 50. stav (2) tatka p) Zakona o upravljanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo™ br. 19/17 i 17/1 8 i
Ugovorom o uzajmnim odnosima, donijeli odluku o iznajmljivanju i davanju u zakup krova
navedene zgrade za postavljanje reklame dimenzija 12,00x3,00m (ako su etazni vlasnici
donijeli pomenutu odluku, u prilogu dostaviti kopiju Zapisnika o odluéivanju etaznih
vlasnika na kojem je navedena odluka donesena), te navesti koja reklama Je postavljena na
pomenutu povrSinu.

i

Predstavnik etaznih vlasnika Korkarié Izet je, dana 07.05.2020. godine, dostavio akt, u
kojem je naveo da ne posjeduje traZeni Zapisnik sa potpisom stanara, kao i da isti ne posjeduje ni
firma AN&AD d.o.o.. Takoder Je naveo da je pomenuta firma trazila kopiju predmetnog Zapisnika
od Op¢ine, te da ée Korkari¢ Izet trayen; apisnik dostaviti Ministarstvu po dobijanju istog iz

Opéine.

Na osnovu utvrdenog ¢injeni¢nog stanja, shodno odredbi ¢lana 67. stav (1) tacka c¢) Zakona
o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade, izdaje se Nalog za otklanjanje naprijed navedenc
nezakonitosti.

Dostaviti: E STAR

1. Korkarié¢ Izet ST e £
UL DzZemala Bijedica br. 33 “ Faruk K zi¢, dipling.arh.
71000 Sarajevo -

2. Arhiva

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-029,

Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugevica 1
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Postovani, LQ§ZE3~ ,]9 52;42:/'9\30 i

Ovim putem Vam se obra¢am kao predstavnik kuénog savjeta u ulici Dzemala
Bijedica br. 33. Obzirom da je reklama »Neofen- Jaéi od bolova” postavljena 2017
godine, ja tada nisam bio predstavnik etasnih vlasnika. Tu funkciju predstavnika
etaznih vlasnika preuzimam od 05.07.2018. kada sam i dobio Akt Ministarstva
prostornog uredenja, gradenja i zadtite okolia.

Kao $to sam vam i ranije dostavio obavijest o ne posjedovaniju traZzenog
dokumentsa, isti ni firma AN&AD doo jos$ uvijek nije dobila od strane Opcine Novo
sarajevo, iako je zahtjev-molba predat prije mjesec dana, s tim u vezi ni ja nisamu
mogucnosti dostaviti traZeni dokument dok istj ne proslijedi Opéina Novo
Sarajevo AN&AD d.o.0., a oni meni.

Molim vas za razumjevanje za navedeny situaciju kasnjanja dostave traZzenog
dokumenta, jer da nije bilo pandemije ovo bi se sve prije moglo rijesiti.

S poStovanjem,

Izei “”
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Postovani,

Ovim putem Vam se obracam kao predstavnik kuénog savjeta u ulici DZemala
Bijedica br. 33. Obzirom da je reklama ,Neofen- Ja&i od bolova” postavljena 2017
godine, ja tada nisam bio predstavnik etaznih vlasnika. Tu funkciju predstavnika
etaznih vlasnika preuzimam od 05.07.2018. kada sam i dobio Akt Ministarstva
prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa.

Ovim putem vam dostavijam trazeni Zapisnik o odlutivanju etaznih vlasnika
prikupljanjem potpisa.

S poStovanjem,

t Korkarié¢
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ZAPISNIK O ODLUCIVANJU ETAZNIH VLAS.lIKA
PRIKUPLJANJEM | POTPISA

|
i‘ Obrazac Zs.
I

Na osnovu &ana 64. Zakona o odrzavanju zajedn &kih dijelova zgrade i upravijanju zgradq

uZbene ine Kpntona Sarajevo” broj 3/12)v. etag nx vlasmcr Zgrade u i

M—:}f’@ % _broj_3.3 miesna zajednica | CELG(L UitA- » opéina Ao {ARSTE
koja ima _Q&‘ stanova 5 poslovnih prostora i 0 ga}faza, ukupne korisne povréine %éﬁm R
prikupljanjem potpisa u period od 03, of. do_ 70.0/- Zofi dana, donijeli:

- Odluku o izboru upravitelja zgrade }

1. Za upravitelja zgrade izabran je: e S =
I .

- Odluku o izboru predstavnika etaznih
vlasnika ‘

1. Za predstavnika etaznih viasnika izabran je sty
' e e
: BiH

| \

i - . Odiuku o promjeni upravitelja zgrade

J
1. Mijenja se ranije izabrani upravitelj l________________ﬁ_ S

2. Za novob upravitelja zgrade bira se -

V- Odluku o promjeni predstavnika etaznih

viasnika
1. Mienja se ranije izabrani predstavnik o
etaznih viasnika Wi
2. Zapredstavnika étainih vlasnika bira se - ‘
adresa; tel:
V- Ostale odluke etaznih viasnika
\ RIAIMIE Eprms ey Feos e (FERASA af@/@:‘f@ 3
2. . e —

Ovaj zapisnik ée se dostaviti Ministarstvy stambene politike Kantona Sarajevo na potvrdu 1spravnm~h
postupka i mislienje Ministarstva i le prilog ovog zapisnika,

— /!
Ime i prezime pi vnika etaZnih viasnika: / Y.é‘sw /;7{ N)Q%L OV
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Bosna i Hercegovina

_ Federacija Bosne i Hercesovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoli$a

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

'
g B
b

Broj: 05/03-19-5444-218/20 TD R g
Sarajevo, 19.05.2020 godina A T e

y g z B <05~ iz~
MURATOVIC NESIB M T,
Ul. DZemala Bijediéa br. 33
SARAJEVO

PREDMET: Urgencija za dostavu informacija i podataka

Dana 05.03.2020. godine. Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaStite okoliga je
zaprimilo zastupni¢ku inicijativu zastupnice Neire Dizdarevié, u kojoj je navedeno da se na krovu
zgrade na adresi DZemala Bijedica br. 33, nalazi reklama “NEOFEN>-Jagi od bolova”.

Shodno pomenutoj inicijativi, Ministarstvo Je od predstavnika etaznih viasnika Korkarié
Izeta, trazilo da dostavi informacije i podatke, vezano za reklamu “NEOFEN"-Ja¢éi od bolova™,

Predstavnik etaZnih vlasnika Korkari¢ Izet je dostavio odgovor u kojem je naveo, da u
periodu kada je postavljena pomenuta reklama, nije bio predstavnik etaznih viasnika na zgradi na
adresi Dzemala Bijedica br. 33.

Obzirom da ste do 30.06.2018. godine, bil: predstavnik etaznih vlasnika na zgradi na adresi
Dzemala Bijedi¢a br. 33, Ministarstvo Vam Je uputilo Zahtjev za dostavu informacija i podataka br.
05/03-19-5444-197/20 TD od 20.04.2020. godine, koji se odnose na reklamu “NEOFEN"-Ja¢i od
bolova™, te je trazilo da iste dostavite u roku od 35 (pet) dana po zaprimanju navedenog Zahtjeva.

Obzirom, da do danas Ministarstvo nije zaprimilo traZene informacije i podatake, koji se
odnose na reklamu “NEOFEN"-Ja¢i od bolova”, dostavljamo Vam Urgenciju po Zahtjevu br.
05/03-19-5444-197/20 TD od 20.04.2020. godine.

Takoder naglasavamo, da ste etazni viasnik navedene zgrade, te da ste u skladu sa &lanom
67. stav (1) tacka d) Zakona o upravljanju zajednic¢kim dijelovima zgrade (“Sluzbene novine
Kantona Sarajevo™ br. 19/17 i 17/ 18), obavezni dostaviti dokumentaciju traZenu Zahtjevom

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz(@rapz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0} 33 562-031
Sarajevo. Reisa DZemaludina Caugevica |




Ministarstva br. 05/03-19-5444-197/20 TD od 20.04.2

020. godine. Rok za dostavu dokumentacije
je 5 (pet) dana po zaprimanju ovog akta.

S poStovanjem,

Obradili: Tehvida DZebo, strud tnik

Dostavljeno:
1. Naslovu

@ ala

/
DU MINISTRA

oénik ministra

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: +387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Caugeviéa 1
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Ministarstvo prostornog uredenja, gradenija i zastite okolia

PREDMET : Vas AKT Broj: 05/03-19-5444-218/20 TD, vezano za zahtjev za
dostavu informacija i podataka 05/03-19-5444-197/20 TD od 20.04.2020.
godine

Ja, Nesib Muratovi¢, do 30.6.2018. godine sam bio predstavnik etainih viasnika na adresi
Dzemala Bijedita 33 i u vremenu mog mandata sam u ime etaznih viasnika potpisao ugovor
o iznajmljivanju krova nebodera za potrebe reklame.

Prije potpisivanja ugovora sam sa ¢lanovima kucnog savjeta i ostalim etaZnim viasnicima na
sastanku donio rjeSenje i prikupio potrebne potpise od etaznih vlasnika. Minimalan procenat
potpisa etaznih vlasnika je bio 50% a koliko se sje¢am bilo je oko 70% potpisa etainih
viasnika. Sa predstavnikom agencije za postavijanje reklame sam u Poreskoj upravi Novo
Sarajevo ovjerio navedene potpise, gdje je jedna kopija zadrZana u poreskoj upravi, 2
original ovjerenih potpisa je predstavnik agencije odnio u opéinu Novo Sarajevo kako bi
dobio gradevinsku dozvolu za postavljanje reklame.

Uposlenici opéine Novo Sarajevo su izlazili na lice mjesta da utvrde injenicno stanje na
krovu neboders i nakon toga su izdali gradevinsku dozvoiu za postavijanje reklame. Original
ovjerenth potpisa se vjerovatno nalazi u opdini Novo Sarajevo, a ja lino ne posjedujem
kopije. Novac od iznajmljivanja je utrosen u redovno odrzavanje zgrade, preko raduna
SARAJEVOSTAN dd. Nakon 30.6.2018. godine, ja nisam PEV tako da nakon tog datuma ne
znam nista o postavijenoj reklami i izvjestajima, troSenju sredstava, ugovor i eventualnom
prikupljanju potpisa.

Sarajevo,

01.06.2020.

RATOVIC
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Ministarstvo prostornog

NAS ZNAK:02-663/20 - 2, vredenja,gradenija i zastite okolisa
DATUM: 15.047.2020 Reisa DZemaludina Caugeviég br.1

\ 71000 SARAJEVO /
. /

—

PREDMET: Odgovor na zahtjev o dostavi podataka

Postovani,

Na osnovu Vaseg zahtjeva za dostavu podataka br. 05/03-1 9-5444-30-2/20 TD od
18.03.2020 g dostavljamo Vam trazene informacije:

-Upravnik Sarajevostan d.o.0 nema dokaz nij informaciju da efazni viasnici imaju odluku
o postavljanju reklame ,NEOFEN"-Ja¢i od bolova na predmetnom vlazu;

-Upravnik Sarajevostan d.o.o nije zaklju¢io ugovor u ime i za raéun etaznih vlasnika o
iznajmljivanju krova za reklamu , NEOFEN” -la¢i od bolova na predmetnom ulazu.;

-Upravniku Sardjevostan d.o.o nije dostavljen ugovor od strane ovlastenog predstavnika
za iznajmljivanje zajedni¢kih dijelova zgrade (krova) za postavljanje reklame +NEOFEN".-
Jati od bolova na predmetnom ulazu;

-Na ra¢un ulaza Dzemala Bijedi¢a br 33 nisu vrsene uplate ni po kakvom ugovoru o
iznajmljivanju krova zg postavljanje reklame ,NEOFEN"- Ja¢i od bolova

-U prilog ovog dopisa dostavljamo godisnje izviestaje za 2017, 2018. i 2019, god.

-Upravnik Sarajevostan ne iznajmljuje niti ima skloplien ugovor niti ie sklopio ugovor sa
etaznim vlasnicima o iznajmljivanju krova tre¢em licu na predmetnom ulazu.

Na Va3 zahtjev poslan emailom dana 14.04.2020. godine nemamo rashoda niti prihoda
po predmetnom uptiu (postavijanje reklame) i samim tim v godidnjim izviestajima koje
Yam galjemo u prilogu ne postoje trazene stavke.

S postovanjem

DOSTAVITI:
<2 Naslovu

-02

- a/a

Sarajevastan druivo sa ogranitenom odgovarnoitu 4200296920006 200296920006 :"-.:_";«'.’:"-0053-11 1540012000316507 Intesy Sanpaolo Banka BIH
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tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba

izvjestaji za DZ.Bijedica br.33

&

From : Aida Buljubasi¢

<aida.buljubasic@sarajevostan.com.ba>
Subject : izvjestaji za DZ.Bijedica br.33
To : tehvida dzebo <tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba>

Postovana,

Vezano za juleraniji telefonski razgovor u prilogu vam dostavlj
za 2017,2018 i 2019. godinu za stambenu zgradu u ulici Demal

SpoStovanjem,

Mirsada Mehmedovié

SARAJEVOSTAN

Aida Buljubasi¢, dia
DZemala Bijedica 166A

71 000 Sarajevo

tel. 033/ 276 -690
WWW.sarajevostan.com.ba

Tue, 19 May, 2020 11:07
#+4 attachments

am godiSnje izvjestaje

a Bijedica br.33

== DZ.Bijedi¢a 33 -2017.D0C
394 KB

== DZ.Bijedi¢a 33-2018.DOC
470 KB

== DZ.BIJEDICA 33-2019.D0C
484 KB

19:0572020. 13:41
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Sarajevostan, d.o.o Sarajevo Bosna i Hercegovina sastan@sarajevostan.comba  K.Sud SA UF/1 2316//02
IZVJE[TAJY

O ODR@AVANJU ZAJEDNIAKIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA

OP[TINA: Novo Sarajevo
[IFRA ULAZA: 35301301 - D’emala Bijedi}a 33

PERIOD: 012017 - 122017

STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2017 : 46.32 KM

IZNOS
Namienska uplata 17.40

l[ 2 _[ Redovna naknada za odrzavan[e i upravijanje | 19,012.59
[ J UKUPNO: |  19,029.99

|I R.B VRSTE RADOVA - PLAJANJE ' IZNOS
Odr avanje hidrofora [ 632.40
| Mjese~no servisiranie liftova 2,530.00
| Ustakijavanje

Popravak liftova
Servisiranje protiv )0"arnih instalacia j o reme
Odr avanje ~istole oko zgrade

Redovna naknada za y Jravljanje
Ni{jenje stubifta i zajedni~kih prostoriig

OSTVARENI PRIHODI

|,' 9 | Naknada redstavniku eta’nih viasnika 2,227.45

10 Popravci bravariie ' 678.21
| 11 Popravcj elektroinstalaciia | 227.79
[ 12 T Popravei internih govornih ureaia

Popravci kanalizaciie

Popravci instalacija centralnog grijana

Popravci vodovodne instalacije

17 Popravci kanalizagiie - odvodi

| 18 Zidarski radovi
19 {}enj

|l "i{lenje ulaza-higijeni~arke ulaza 1,912.86
| ] UKUPNO: | 17,075.06

IZNOS
13,100.00

;l 13 | Pro~eplienje kanalizacije

POZAJMICE U PERIODU
Dozvola prekora~enia Sredstava
Korekcija dozvole prekora~enja sredstava

| Ukupna pPromjena stanja sredstava

|J‘| R.B

-2,050.00 |

STANJE SREDSTAVA NA DAN 31-DEC-  -48.74 KM
2017

RASPOLO@IVO STANJE SREDSTAVA -48.74 KM
NEIZMIRENE OBAVEZE ZA I1ZVR[ENE 3,696.08 KM

RADOVE

SALDO NEOTPLAJENE POZAJMICE 11,350.00 kKM
NEZATVORENE UPLATE 0.56 KM
PRETPLATA ZA NAREDNI PERIOD 0.46 K

Datum: 19-may-2020 0751 46
{zvjeftaj pripremio: Mirsada Mehmedo vi}

NAPOMENA:
B (zvje{taj nije obuhvatio neizmirene obaveze za radove u toku koji nisu fakturisani.



DETALJI ODLIVA PO INTERNOM RADNOM N ALOGU SERVISA - SARAJEVOSTAN

|

| M-

RADNI } OZNAKA ' DATUM VRST NAZIV VRSTE RADA ' 12NOS
NAL.OG RADNOG A
} / NALOGA RADA
229780 ( NS/2005- 31-jul-2014 'Popravci kanalizacije 24.00
14 |
| |' J Ukupno: | 24.00
1244120 } NS/2441- Jl 19-aug-2016 l 35 ’Odr‘avanje hidrofora | 304.20
16
| | | [ Ukupno: | 304.20
1244119 ’ NS/2441- r 19-aug-2016 r 35 JOdr‘avanje hidrofora 304.20
16
f J | Ukupno: | 304.20
1675882 | L/147-17 | 13-jan-2017 | 3 [ Mjese-no servisiranje liftova i - 230.00 |
| | | | Ukupno: ’ 230.00 |
1674689 | 1/105-17 | 7-jan-2017 | 27 | Popravak liftova [ 81.00 !
[ [ I | Ukupno: | 81.00 il
1678484 | NS/369-17 | 26-jan-2017 | 14 | Popravci vodovodne instalacije 178.93 |
' [ | | Ukupno: 178. 93<J|
1682103 | L/417-17 |  10-feb-2017 |3 [ Mjese-no servisiranje liftova | 230.00 |
j 1 ] Ukupno: | 230.00 |
1689823 | NS/777-17 | 02-mar-2017 |14 [ Popravei vodovodne instalacije 24.00
I' I | J Ukupno: | 2200
1689921 | NS/805-17 |  03-mar-2017 17 | Popravci elektroinstalacija 7.78 ||
1689921 | NS/805-17 |  03-mar-2017 31 | Popravci internih govornih ure|aja | 36.00
| | Ukupno: | 43.7ﬁ;
| 1690837 | NS/910.17 |  14-mar-2017 [ 26 | Popravci kanalizacije - odvadi | 55.70 |
1690837 | NS/910-17 | 14-mar-2017 16 | Pro~ ~eplienje kanalizacije ‘ 24.16
1690837 | NS/910-17 |  14-mar-2017 J 14 Popravci vodovodne instalacije J 19.36
| | f [ 1 Ukupno: | 99.23
| 1690913 | /77917 | 15-mar-2017 | 3 | Mjese~no servisiranje liftova J 230.00
[ f ,I [ Ukupno: 230.00
1690914 | L/780-17 |  15-mar201i7 | 27 | Popravak iiftova 99.00
| || ] f Ukupno: | 99.00 |
1691072 | NS/951-17 |  17-mar-2017 |47 | Zidarski radovi | 86.99
1691072 | NS/951-17 | 17-mar-2017 [ 26 Popravci kanalizacije - odvodi 10.71
| | | # Ukupno: | 97.69
1693333 f NS/1070- ( 28-mar-2017 14 IPopravci vodovodne instalacije 49.50
17 |
| | <J> || Ukupno: 49.50
1694969 r NS/1107- | 30-mar-2017 J 15 IPopravci kanalizacije 24.00
17 |
| f I | Ukupno: | 24.00
1695753 [ NS/1202- / 07-apr-2017 l 15 |l Popravci kanalizacije 23.40
17
[ J [ J | Ukupno: | 23.40
’ 1696161 | NS/1321- | 17-apr-2017 I 35 Qdravanje hidrofora 24.00
J 17 |
1696161 NS/1321- ( 17-apr-2017 | 5 Servisiranje protivpo'arnih instalacija i opreme 83.66
o | |
1696161 ‘ NS/1321- [ 17-apr-2017 J 14 JPopravci vodovodne instalacije [ 281.21
17 |
[ [ | Ukupno: | 388.87
1697296 | /119117 | 20-apr-2017 | 3 | Mjese~no servisiranje liftova | 230.00
| [ | [ [ Ukupno: | 230.00 |
| 1697297 | [j1192-17 | 20-apr2017 | 27_[Popravaknftova [ 534.00
[ [ |' ] Ukupno: | 534.00
1698857 J NS/1396- | 23-apr-2017 I Popravc; elektroinstalacija T 48.39
17 |
] ' Ukupno: J 48.39 |



| mADNI | OzNAKA | DATUM | VRST | NAZIV VRSTE RADA IZNOS-
| NAL.OG RADNOG A
NALOGA RADA -
1700562 NS/1630- 11-may-2017 25 Papravci bravarije 2470(
17
Ukupno: | 24.0C
1700774 1/1493-17 | 16-may-2017 3 Miese~no servisiranje liftova 230.0C
Ukupno: 230.0C
1702931 L/1657-17 22-mav-2017 27 Popravak liftova 576.0C
| Ukupno: 576.0C
|| 1702341 NS/1772- 23-may-2017 48 Ustakljavanje 60.84
| 17 r
! | Ukupno: 60.84
1702352 NS/1783- 24-may-2017 15 Popravci kanalizacije 24.00
| 17
| | Ukupno: 24.00
" 1704182 NS/1902- 01-jun-2017 47 Zidarski radovi 37.88
17
' Ukupno: 37.88
[ 1704233 NS/1951- 05-jun-2017 14 Popravci vodovodne instalacije 24.00
17
| Ukupno: 24.00
| 1704708 L/1827-17 12-jun-2017 3 Mlese~no servisiranje liftova 230.00
| Ukupno: 230.00
| 1704794 NS/2057- 14-jun-2017 25 | Popravci bravarije 136.89
17
‘] Ukupno: 136.89
‘ 1706302 NS/2158- 21-jun-2017 15 ‘ Popravci kanalizacije 24.00
17
| | | Ukupno: 24.00
| 1706330 | NS/2166- 21-jun-2017 15 | Popravci kanalizacije 15.80
| 17 .
| | Ukupno: | 15.80
‘ 1706334 ‘ NS/2168- 21-jun-2017 16 Pro~epljenje}analizacije 140.40
17
| Ukupno: 140.40
I 1706303 NS/2159- 21-jun-2017 15 Popravci kanalizacije 24.00
i 17 J
. Ukupno: 24.00
| 1706446 NS/2209- 24-jun-2017 14 Popravei vodovodne instalacije 12.00
17
! Ukupno: | 12.00
| 1706464 NS/2216- 24-jun-2017 16 Pro~eplienje kanalizacije 140.40
17
| Ukupno: 140.40
‘ 1706446 NS/2209- 24-jun-2017 16 Pro~eplienje kanalizacije 24.16
17
| Ukupno: 24.16
| 1706581 NS/2249- 28-jun-2017 15 Popravci kanalizacije 15.80
17
‘ Ukupno: 15.80
1707354 L/2167-17 11-jul-2017 3 Miese~no servisiranje liftova 230.00
| Ukupne: 230.00
{ 1708585 NS/2459- 18-jul-2017 15 Popravci kanalizacije 24.00
| 17
Ukugno: 24.00
| 1709832 L/2467-17 05-aug-2017 27 Popravak liftova 99.00
| Ukupno: 99.00
1710052 L/2509-17 10-auq-2017 3 Miese~no servisiranje liftova 230.00
Ukupno: | 230.00
1710103 NS/2755- 11-aug-2017 14 Popravci vodovodne instalacije 12.00
. 17 |
| 1710103 | NS/2755- 11-aug-2017 15 | Popravci kanalizaciie 24.00




| RADNI | ozNAKa | DATUM VRST NAZIV VRSTE RADA IZNOS
NAL.OG RADNOG A
NALOGA | RADA
| 17 |I [
| , | Ukupno: | 36.00
1710101 ] NS/2753 11-aug-2017 I 7 ( Popravci elektroinstalacija 83.11
| | | Ukupno: 83.11
1711414 NS/2830- ’ 18-aug-2017 i ( Popravci elektroinstalacija 24.00
[ J ] [ Ukupno: | 24,00
1711784 ( NS/2926- } 28-aug-2017 }' 15 Popravci kanalizacije f 24.00
| | Ukupno: | 24.00
1712357 L/2810-17 | 07-sep-2017 27 Popravak liftova 99.00
l l
1712959 r NS/3181- ( 09-sep-2017 ' Popravci kanalizacije - odvodi
09-sep-2017

1712959 ' 8/3181-

f
r 16 Pro~epljenje kanalizacije
J

_I_
1712747 J NS/3110- l| 12-sep—2017 Popravci bravarije
17
| r
1712780 | L/2877-17 | 12~Sep-2017 Popravak liftova
l J
[ 1712779 L/2876-17 12-sep-2017 3 Mjese~noservisiranje liftova
l !
| 1712956 ‘ NS/3179- 14-sep-2017 I 16 !Pro~epljenje kanalizacije
17
+ T ————
| | 1
1712873 { NS/3163- | 14-sep-2017 J’ 26 Popravci kanalizacije - odvodi
17 |
1712873 ' NS/3163- 14-sep-2017 t 14 (Popravci vodovodne instalacije
|
’ [ g .'
1712956 ' NS/3179- } 14-sep-2017 ’ 47 Zidarski radovi
1712956 [ NS/3179- } 14-sep-2017 ‘ 15 F’opravci kanalizacije
.' |
|_1715249 | 1/3172-17 | 050ct-2017 | 2 Popravak liftova

L

Popravci kanalizacije

J

1715234 NS/3403— |I 05-oct-2017
I
‘ I

K

1715474 I NS/3464- J 10-oct-2017 r 26 | Popravci kanalizacije - odvodi
i7
1715474 { NS/3464 } 10-oct-2017 | 14 | Popravci vodovodne instalacije
1715474 ’ NS/3464- J 10-oct-2017 Popravci kanalizacije 17.32
{ ; _ Ukupno: 70.58
| 1715809 | L/3293.17 | 17-0ct-2017 | 3 [M]ese-no servisiranje liftova 230.00
[ || | Ukupno: | 230.00
2143617 } NS/3856- I 11-nov-2017 ( ‘ Popravci vodovodne instalacije 12.00
17 |
2143617 NS/3856- }' 11-nov-2017 { Popravci kanalizacije 24.00
l
I| .l | Ukupno- | 36.00

2143732 r L/3575-17 |  13-nov-2017

|

| 3 Miese~no servisiranie [iftova

J 16 | Pro~eplienje kanalizacije

2145814 NS/4029- 25-nov-2017

230.00
Ukupno: 230.00 }
105.30 |



MAZIV VRSTE RADA

RADNI OZNAKA | DATUM VRST |
NAL.OG RADNOG A -
NALOGA RADA < |
17 -
Ukupno: 105.30
2145830 NS/4040- 27-nov-2017 16 Pro~epljenje kanalizacije 152.40 ‘
17 |
Ukupno: 152.40 |
2147656 NS/4092- 01-dec-2017 16 Pro~epljenje kanalizacije 105.30
17
Ukupno: 105.30 |
2147637 NS/4086- 04-dec-2017 27 Popravak liftova 30.00 ‘
17
2147637 NS/4086- | 04-dec-2017 25 Popravci bravarije 246.32
17 |
. | Ukupno: 276.32 |
2148172 L/3945-17 13-dec-2017 17 Popravci elektroinstalaciia 64.51 |
Ukupno: 64.51
2148150 NS/4214- 13-dec-2017 15 Popravci kanalizacije 31.59
17
Ukupno: 3159 |
2148172 L/3945-17 13-dec-2017 27 Popravak liftova 48.00 |
Ukupno: 8,137.93 |
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AR ‘*STAN 71000 Sarajevo Fax: +387 33 212-603 PDV: 200296920006
Sarajevostan, d.o.o Sarajevo Bosna i Hercegovina sastan@sarajevostan.com.ba  K.Sud SA UF/I 2316//02
1ZVJE[TAJ
O ODR@AVANJU ZAJEDNI*KIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA
OP[TINA: Novo Sarajevo -
[IFRA ULAZA: 35301301 - D'emala Bijedi}a 33
PERIOD: 012018 - 122018
STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2018: -48.74 KM
! R.B. OSTVARENI PRIHODI IZNOS
.| 1 Namjenska uplata 4,000.00
| 2 Redovna naknada za odrzavanje i upravijanje 18,566.90
| 3 Naknada za upravljanje i odr'avanje 63.84 |
UKUPNO: 22,630.74 |
| R.B VRSTE RADOVA - PLAJANJE IZNOS
1 Ustakljavanije 91.26
2 Mjese~no servisiranje liftova 1,380.00
3 Zaostala naknada za upravijanje 9.58
4 Popravak liftova 1,063.00
5 Odravanje ~isto}e oko zgrade 128.70
| 6 il 317.30
L7 Redovna naknada za upravijanje | 2,939.39
i 8 Refundacija sitnih trofkova isplajenih putem Blagajne Sarajevostana 352.88
| 9 "i{}enje stubi{ta i zajedni~kih prostorija 1,851.53
|10 Deratizacija 160.06
|11 Taxa 324.00
| 12 Naknada predstavniku eta’nih vlasnika 2,764.12
| 13 Popravci kanalizacije 408.65
[ 14 Popravci bravarije 420.51
I 15 Popravci elektroinstalacija 1,098.63
| 16 Pro~eplienje kanalizacije 792.63
17 Molersko farbarski radovi 14.27
18 Popravci kanalizacije - odvodi 504.26
|19 Popravci vodovodne instalacije 1,139.67
| 20 Popravci instalacija centralnog orijanja 1,938.82
21 Zidarski radovi 423.93
22 Popravci stolarije 398.09
| 23 | Servisiranje hidroforskih postrojenja 47.00
| 24 Osiguranje od odgovornosti 17.40
|25 Mi{lenje ulaza-higijeni~arke ulaza 1,742.41
| UKUPNO: |  20,328.07
. R.B | POZAJMICE U PERIODU IZNOS |
l 1 | Korekcija dozvole prekora~enja sredstava -2,250.00
_' [ Ukupna promjena stanja sredstava -2,250.00

STANJE SREDSTAVA NA DAN 31-DEC- 3.92KM
2018

RASPOLO@IVO STANJE SREDSTAVA 0.68 KM
NEIZMIRENE OBAVEZE ZA 1ZVR[ENE 10,344.97 KM
RADOVE

SALDO NEOTPLAJENE POZAJMICE 9,100.00 KM
NEZATVORENE UPLATE 0.56 KM



PRETPLATA ZA NAREDN] PERICD 0.46 KM

Datum: 19-may-2020 07:54:00
Izvjeftaj pripremio: Mirsada Mehmedovi}

NAPOMENA:
lzvie{ta] nife obuhvatio neizmirene obaveze za radove u toku koji nisu fakturisani.



4 DETALJI ODLIVA PO INTERNOM RADNOM NALOGU SERVISA - SARAJEVOSTAN

RADNI O0ZNAKA DATUM VRST NAZIV VRSTE RADA IZNOS I
NAL.OG RADNOG A [
NALOGA RADA I
2147637 NS/4086- 04-dec-2017 25 Popravci bravarije 191.88
17
Ukupno: 191.88
2147991 NS/4160- 08-dec-2017 14 Popravci vodovodne instalacije 18.66
17
2147991 NS/4160- 08-dec-2017 26 Popravci kanalizacije - odvodi 28.08
17
2147991 NS/4160- 08-dec-2017 16 Pro~epljenje kanalizacije 210.60
17
Ukupno: 257.34 |
2149290 NS/4269- 10-dec-2017 15 Popravci kanalizacije 24.00 |
17 I
Ukupno: 24.00 |
2148174 L/3947-17 13-dec-2017 3 Miese~no servisiranje liftova 230.00
Ukupno: 230.00 |
2148248 NS/4242- 14-dec-2017 17 Popravci elektroinstalacija 99.24
17
Ukupnao: 99.24
2150521 NS/4292- 20-dec-2017 48 Ustakljavanje 91.26
17
Ukupno: 91.26
2151852 L/29-18 04-jan-2018 27 Popravak liftova 95.00
Ukupno: 95.00
2151408 NS/112-18 10-jan-2018 15 Popravci kanalizacije 11.70 |
Ukupno: 11.70
2151369 NS/88-18 10-jan-2018 14 Popravci vodovodne instaiacije 19.36
Ukupno: 19.36
2151404 NS/108-18 10-jan-2018 15 Popravci kanalizacije 24.00
| Ukupno: 24.00
2151408 NS/112-18 10-jan-2018 14 Popravci vedovodne instalacije 61.50
Ukupno: 61.50
2151378 NS/93-18 10-jan-2018 17 Popravci elektroinstalacija 137.07
Ukupno: 137.07
2151380 NS/95-18 10-jan-2018 25 Popravci bravarije 36.00
Ukupno: 36.00
2151400 NS/104-18 11-jan-2018 25 Popravci bravarije 92.92
Ukupno: 92.92
2151815 NS/124-18 12-jan-2018 17 Popravci elektroinstalacija 49.62
Ukupno: 49.62
2151829 NS/136-18 14-jan-2018 16 Pro~eplienje kanalizacije 105.30
Ukupno: 105.30
2151888 L/45-18 15-jan-2018 27 Popravak liftova 176.00
Ukupno: 176.00
2151558 L/96-18 15-jan-2018 3 Mjese~no servisiranje liftova 230.00
Ukupno: 230.00
2151962 NS/168-18 16-jan-2018 47 Zidarski radavi 28.20
Ukupno: 28.20
2152000 NS/185-18 17-jan-2018 15 Popravci kanalizacije 24.00
Ukupno: 24.00
2153645 NS/268-18 22-jan-2018 16 Pro~eplienje kanalizacije 321.75
Ukupno: 321.75
2156030 NS/364-18 31-jan-2018 17 Popravci elektroinstalacija 146.36
Ukupno: 146.36
2156157 NS/400-18 03-feb-2018 17 Popravci elektroinstalacija 31.25
Ukupno: 31.25
| 2156407 L/76-18 05-feb-2018 27 Popravak liftova 96.00



|

| RADNI | oznaxa | DATUM | VRST | NAZIV VRSTE RADA IZNOS
;/ MAL.OG ’ | RADNOG A |
| | | NALOGA RADA | -
| ! | f Ukupno: 9€.0(
|_2156239 | NS/447-18 | 07-feb-2018 |14 [ Popravci vodovodne instalacije 49.6-
| 2156239 | NS/a47-18 | 07-feb-2018 | 15 | Popravei kanalizacie [ 33.3E
|l 2156239 | NS/447-18 | 07-feb2018 |26 | Popravei kanalizacie - odvodi | 184.71
( | | | |' Ukupno: | 267.69
." 2156273 | NS/460-18 | 08-feb-2018 | 47 | Zidarski radovi 51.19
| 2156273 | NS/460-18 | 08-%eb-2018 | 26 | Popravai kanalizacije - odvodi | 44.69
.! _' | Ukupno: | 95.89
| 2156318 | NS/473-18 | 09-feb-2018 47 | Zidarski radovi ! 13.83
[ Ukupno: | 13.83
2156324 | NS/479-18 09-feb-2018 24 | Popravci stolarie [ 43.47
; | [ | Ukupno: | 43.47
2156523 | NS/548-18 |  15.-feb-2018 |17 | Popravci elektroinstalacija ; 24.00
| | ,' Ukupno: | 24.00
2156833 r © o L- r 17-feb-2018 | 3 { Mjese~no servisiranje liftova 230.00
i | 35301301 |
| 201802-18 | | | |
| | [ f Ukupno: | 230.00
2157886 | NS/572-18 | 19-feb-2018 | 14 | Popravci vodovodne instalaciie | 85.44
] |' I [ Ukupno: | 85.44
| 2157880 | NS/578-18 | 19-feb-2018 14 | Popravci vodovodne instalacije | 49.50
| 2157880 | NS/578-18 | 19-feb2018 | 15 |- Popravci kanalizacije | 11.70
| | I' | | Ukupno: | 61.20
| 2160333 | NS/883-18 | 16-mar-2018 |14 | Popravci vodovodne instalacie |' 58.03 |
rl [ | | [ Ukupno: | 58.03 |
| 2161847 | NS/930-18 | 20-mar-2018 47 | Zidarski radovi | 39.61
! | | |' | Ukupno: | 39.61 |
/ 2161385 | L-95-18 |  21-mar-2018 .3 | Mjese~no senvisiranje fiftova , 115.00 |
| |- | | ; Ukupno: | 115.00 |
| 2163404 | H-79-18 19-apr-2018 ] 40 | “i{jenje stubilta i zajedni~kih prostorija | 215.87 |
| ' | J | P Ukupno: | 215.87 |
2164450 NS/1272- | 19-apr-2018 |17 [ Popravci elektroinstalacija } 77.78 |
I 18 | | |
| | | | Ukupno: | 77.78 |
[ 2165052 H- i 24-apr-2018 | 3 | Mjese~no servisiranje liftova r 115.00_|'
| 35301301- | | |
| 201804-18 | . ! |
| | 1 | J Ukupno: | 115.00 Ir
| 2166218 | NS/1478- J 07-may-2018 || 16 (Pro~epljenje kanalizacije 105.30 |
.- J 18 . . |
| i | | Ukupno: | 105.30 |
2166144 | NS/18442- |' 08-may-2018 | 14 | Popravci vodovodne instalacij " 24.00 |
1 | | | |
| ,| | [ Ukupno: | 24.00 Il_'
| 2166297 | NS/1492- [ 10-may2018 | 14 r Popravci vodovodne instalacije i 167.37 |'
18 |
| _I i | Ukupno: | 167.37 |
/ 2166415 NS/1545- ‘I 15-may-2018 | 15 | Popravei kanalizacije | 28.78 i|'
18 | | | |
2166415 NS/1545- | 15-may-2018 26 | Popravci kanalizacije - odvodi | 114.43 |'?
18 l | J [l
|| 2166415 TNS/1§45- 15-may-2018 ( 47 || Zidarski radovi i' 12.87 J'|'
l ! § I
| = | | | Ukupno: | 156.08 |
| 2166685 NS/1550- |' 16-may-2018 14 | Popravci vodovodne instalacije | 24.00 Ill
18 | | | J
| | | . .' Ukupno: | 24.00 |
| 2167684 { NS/1573- | 17-may-2018 47 |Zidarski radovi ' 55.62 |
| 18 | . I
| 2167684 | NS/1573- |  17-may-2018 | 26 | Popravci kanalizaciie - odvodi | 10.71 |
‘_‘—-——-————___________)__




18 |

1 + RADNI OZNAKA DATUM VRST | NAZIV VRSTE RADA IZNOS
NAL.OG RADNOG A ’
NALOGA RADA
18
Ukupno: 66.32
2167685 NS/1574- 17-may-2018 47 Zidarski radovi 64.42 ‘
18
| Ukupno: 64.42 |
2167562 H- 18-may-2018 40 "i{}enje stubi{ta i zajedni~kih prostorija 215.87 |
35301301- |
201805-18 | |
| | Ukupno: 215.87 |
2167865 NS/1644- ‘1 22-may-2018 26 Popravci kanalizacije - odvodi 47.44 |
18
2167865 NS/1644- 22-may-2018 16 Pro~eplienje kanalizacije 25.52 |
18 |
Ukupno: 72.96 |
2169573 NS/1734- J 29-may-2018 14 Popravci vodovodne instalacije 61.50
18
[ | Ukupno: 61.50 |
2168365 | , 29-may-2018 3 Mjese~no servisiranje fiftova 115.00
35301301—
J 201805-18 |
| Ukupno: 115.00 |
2170328 | H-53-18 11-jun-2018 40 “iflenje stubi(ta i zajedni~kih prostorija 215.87
| Ukupno: 215.87 I
2170512 NS/1916- } 12-jun-2018 14 ’ Popravci vodovodne instalacije 55.36 |'
18 |
J Ukupno: 55.36 |
2170876 NS/2023- J 22-jun-2018 14 Popravci vodovodne instalacije 24.00 I'
18 :
| , UKupno: 24.00 |
2171863 NS/2111- | 22-jun-2018 47 Zidarski radovi 23.057"
18
[ Ukupno: 23.05 |
2171453 ‘ NS/2101- 27-jun-2018 14 Popravci vodovodne instalacije 180.83 |
18
[ | Ukupno: 180.83
2171865 J NS/2113- 28-jun-2018 14 Popravci vodovodne instalacije 57.77 |
18
2171865 | NS/2113- 28-jun-2018 15 Popravci kanalizacije 24.00 |
18
Ukupno: 81.77
2171732 | H- 28-jun-2018 3 Mjese~no setvisiranje liftova 115.W‘
35301301-
| 201806-18
.' Ukupno: 115.00
2172780 NS/2256- } 16-jul-2018 17 Popravci elektroinstalacija 41.36
18
I Ukupno: 41.36 |
2172981 H- ‘ 19-jul-2018 40 “i}enje stubi{ta i zajedni~kih prostorija 215.87 [
35301301-
201807-18
] Ukupno: 215.87 ||
2173573 H- ’ 25-jul-2018 3 Mjese~no servisiranje liftova 115.00 |
35301301-
| 201807-18 |
[ | | | Ukunno: 115.00
I 2173828 ( NS/2500— J 30-jul-2018 17 | Popravci elektroinstalacija 69.09
1 |
|‘ | Ukupno: 69.09 |
2174767 | NS/2721- ‘ 15-aug-2018 15 |Popravci kanalizacije 24.00




| RADNI | OZNAKA | DATUM | VRST | NAZIV VRSTE RADA | IZNOS
| NAL.OG | RADNGG | A |
I | J NALOGA | RADA |
.I | [ Ukupno: | 2400
2174793 | NS/2729- | 16-aug-2018 15 | Popravci kanalizacije ' 62.9¢
. 18 | I
| | .| ] :' Ukupno: | 62.95
2174918 | NS/2630- } 19-aug-2018 14 ] Popravci vodovodne instalacije 24.00
| 18 | |
|' | .' Ukupno: 24.00
2174934 [ NS/2646- | 20-aug-2018 15 J Popravci kanalizacije 24.00
| | 18 | |
I .| J [ ,' Ukupno: | 24.00
2175128 | H- | 23-aug-2018 40 | Nfjenje stubi{ta i zajedni~kih prostorija [ 215.87
] 35301301- ‘
201808-18 |
‘ | | l Ukupno: | 215.87
” 2175292 J NS/2699- ‘ 25-aug-2018 |' 14 | Popravei vodovodne instalacije ‘ 57.29
| 18 , |
|I | | | Ukupno: | 57.29
| 2175562 L- 28-aug-2018 3 | Mjese~no servisiranje liftova 115.00
| 35301301-
201808-18 |
I J | f Ukupno: | 115.00
|] 2175801 ] NS/2745- 30-aug-2018 | 9 i Servisiranje hidroforskih postrojenja | 47.00
! | 18 | | | |
I | ! | | Ukupno: | 47.00
” 2176073 } NS/2763- | 31-aug-2018 | 25 | Popravci bravarije | 48.00
18 [ | |
['l | | | | Ukupno: | 48.00
2176332 |' NS/2804- |  11-sep-2018 |i 15 | Popravci kanalizacije J 24.00 |
| i 18 | ! | |
{ | | [ [ Ukupno: | 24.00 |
iil 2176470 | NS/2939- 13-sep-2018 | 47 | Zidarski radovi |l 58.50 |
, 18 | | | e '
| 2176470 | NS/2939- r 13-sep-2018 | 15 | Popravci kanalizacije | 33.35 |
| | 18 | ' !
| 2176470 | NS/2939- } 13-sep-2018 [ 14 f Popravci vodovodne instalacije | 24400_:|
18 _ | .
/ | | |' | Ukupno: | 115.85 ||
2177761 | 1/394-18 26-se(-2018 | 27 | Popravak liftova ! 696.00 |
|_2177761 | 1/394-18 |  26sep2018 | 17 | Popravci elektroinstalacija | 422.86 |
] .' | | Ukupno: | 1,118.86
| 2178533 | NS/3215- ( 06-oct-2018 r 14 | Popravci vodovodne instalacije |' 24.00 |
| 18 _
| | | | | Ukupno: | 24.00 |
| 2178732 |' NS/3288- r 12-0ct-2018 r 26 [ Popravci kanalizacije - odvodi | 65.27 ”
! | 18 | | | |
2178732 | NS/3288- |  12-0ct-2018 L 14 } Popravci vodovodne instalacije | 12.66 ’I
| 18 |' | | I
|| 2178732 r NS/3288- | 12-oct-2018 | 15 |' Popravci kanalizacije ' 45.05 ||
18 | f
| 2178732 } NS/3288- |  12-0ct-2018 16 | Pro~eplienje kanalizacije 24.16 |
18 | “
| , J Ukupno: | 147.14 |
2178735 |I NS/3291- | 12-0ct-2018 | 47 | Zidarski radovi 76.65 r'
18 ,
|' 2178735 | NS&/3291- ’ 12-oct-2018 J 26 | Popravci kanalizacije - odvodi 8.92 ||
| 18 | f
' | :' , Ukupno: | 85.57 |
| 2178807 | NS/3317- t 15-0ct-2018 } 15 | Popravci kanalizacije | 13.78 |
| 18 | | I
|||_ | | | ' Ukupno: | 13.78 |




' » RADNI OZNAKA DATUM VRST NAZIV VRSTE RADA IZNOS
NAL.OG RADNOG A
NALOGA RADA
2181162 NS/3733- 21-nov-2018 14 Popravci vodovodne instalacije 60.77
18
Ukupno: 60.77
2181265 NS/3770- 22-nov-2018 25 Popravci bravarije 51.70
18 |
2181265 NS/3770- 22-nov-2018 24 Popravci stolarije 195.5T‘
18
Ukupno: 247.21 |
2182074 NS/3897- 30-nov-2018 50 Molersko farbarski radovi 14.27 li
18
Ukupno: 14.27 il
2685347 NS/3962- 10-dec-2018 24 Popravei stolarije 159.12 |
18
Ukupno: 8,861.22




DETALJI ODLIVA PO FAKTURAMA KOOPERANATA

| BROJ FAKTURE | DATUM |  KOOPERANT  |VRST| NAZIV VRSTE RADA | 1ZMos
| | FAKTURE | A
| | | |RADA |
085/2016 ( 23-sep-2016 | TPI |18 | Popravciinstalacia centralnog grijanja | 841.80i

Opis: opravka instal.centr.grijanja vife
stanova |

I | . | Ukupno: | 84182{
| Blg01-01-2018 304an-2018 | Sarajevostan odr'avanje | 51 | Refundacija simih trofkova isplaenin putem | 129.48
] Blagajne Sarajevostana
| Opis: Refundacija sitnih tro{kova isplajenin '
| | ] [utem blanaine Sara evostan-a .
[ [ Ukupino: 129.48 |
| 99/18 | 26-feb-2018 | FROY 41 | Odravanie ~istoje oko zijrade 128.70 ‘
| | | | Ukupno: 128.70
|f 180092 - | 05-mar-2018 | Akva-tok d.0.0. |18 | Popravel instalacia centraino griana 316.72 |
| ' I | Ukupno: 316.72
! 180093 05-mar-2018 | Akva-tok d.o.o. ! Nile definisana vrsta rada 317.30
|f | | | Ukupno: 317.30
| 201/18 15-mar-2018 | Toplane-Sarajevo | 13 Por ravci instalacia centralnor orilania | 168.01
| ' | | Ukupino: | 168.01
' 60810 07-jun-2018 | Sanitacija d.0.0. 2 | Deratizacija [ 54.76
| ! | | Ouis: Obavezna deratizaci'a
' | | ' Ukupno: 54.76
| 104/2018 20-jun-2018 | Budet kantona | 61 |Taxa 324.00 |
‘ | | Opis: Takse za tube,period utu’enja i
| 01.10.2015.-30.09.2017.7a dug preko ||
| ; 100,00KM
I | [ Ukupno: | 324.00
| 180239 16-ul-2018 | Akva-tck d.o.o. 18 | Popravdi instalacia centralno.| o ania ! 269.18
|l | ' | Ukunno: | 269.18 ]
. 180240 | 16-11-2018 | Akva-tok d.o.o. |18 [Porravciinstalacia centraino | oriania | 300.05 |
[ | [ | Ukupno: | 300.05
| 363/18 | 07-sep-2018 | EKO-MEDIC 2 |Deratizacija | 105.30 |
I | | Oris: Dezinsekci'a | |
:’ [ | | Ukupno: | 105.30
' 1164/18 | 24-sep-2018 |FROY 40 |“i{}enje stubi{ta i zajedni~kih prostorija | 257.40 ||
| | | | Oyis: ?i?7en’e ulaza
| | ' | ! Ukupno: 257.40 |
| BLG 01-09/18 [ 30-sep-2018 | Sarajevostan odr'avanje | 51 | Refundacija sitnih tro{kova isplajenin putem 99.@”
Blagajne Sarajevostana
| ‘ Opis: Refundacija sitnih tro{kova ispla}enih
] | futem blanalne Sarajevostan-a |
| I | ] | Ukupno: | 99.45 ||
] BLG 01-10/2018 | 26-0ct-2018 | Sarajevostan odr avanje | 51 | Refundacija sitnih trofkova isplajenih putem | 123.95
| | ‘ Blagajne Sarajevostana
Opis: Refndacija sitnih tro{kova isplajenif ‘ |
| [ | utem blajane Sarajevostana /
|, | | [ | Ukupno: 123.95 |
1360/18 29-0ct-2018 | FROY 40 [ifjenje stubi{ta i zajedni~kih prostorija 257.40 |
| | | J | Opis: ?i77enle ulaza |
| | | | | Uku[no: 257.40 ||
| 180470 [ 11-nov-2018 ‘Akva—tok d.o.o. |18 [Popravciinstalacia centralnog grijanja ' 43.06 |
| Opis: Odrzavanje instatacija centralnog
I i griana
I | .5 [ | Ukupno: 43.06 ||
{ 1567/18 | 28-nov-2018 ‘ FROY |40 | “ifJenje stubilta i zajedni~kih prostorija 257.40
| | | | Opiis: ?i?%en'e ulaza | ||
| | | | Ukupno: | 257.40|
| 01-99-0042-18-00600- | 30-nov-2018 | Triglav Osiguranje 13 | Osiguranje od odgovornosti | 17.40||
| 11 | | | Opis: ositl. za nov.2018 [
| ! | | Ukupno:| 4,011.36
Isplaceni radovi ukupno: 42,872

.58



* DETALJI RADOVA NA CEKANJU PO INTERNOM RADNOM NALOGU SERVISA -

SARAJEVOSTAN
RADNI OZNAKA ’ DATUM VRST | NAZIV VRSTE RADA IZNOS
‘ NAL.OG RADNOG A
J ‘ | NALOGA | RADA ’
|_2177761 | (/394-18 26-sep-2018 | 27 | Popravak liftova | 8,228.40
| 2177761 L/394-18 26-sep-2018 | 17 | Popravai elektroinstalacija | 779.90
I | ! Ukupno: | 9,008.30
i 2181379 L-95-18 28-nov-2018 | 3 | Miese~no servisiranie liftova | 230.00
' |' f Ukupno: | 230.00
2182074 NS/3897- 30-nov-2018 t 47 Zidarski radovi , 78.98
18 |
I | i | Ukupno: | 78.98 |
2685486 | /471-18 12-dec-2018 | 27 Popravak liftova I 95.00 |
| | Ukupno: | 95.00 |
2686258 H- 20-dec-2018 | 3 Mjese~no servisiranje liftova ’ 230.00 |‘
35301301-
201812-18 1 J‘
J } | Ukupno: |  9,642.28 |




DETALJTRADOVA NA CEKANJU PO FAKTURAMA KOOPERANATA

1

| BROJ FAKTURE | DATUM KOOPERANT | VRST | NAZIV VRSTE RADA 1ZNOS
| FAKTURE A ]
| RADA ‘
| 363/188 07-sep-2018 | EKO-MEDIC 2 | Deratizacija 105.30
i Ouis: Dezinsekcija ‘
! Ukugno: 105.30
| 180609 23-dec-2018 | Akva-tok d.o.o. 18 | Popravei instalacija centralnog grijanja 95.1_2W
‘ Opis: Odrzavanje instalacija centrainog
(riana
Ukupno: 85.12/
} 01-99-0042-18-00800- | 26-dec-2018 | Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornosti 17.40]
12 | Opis: osif|. za dec.2018 !
||_ | | 1 Ukupno: | 217._8=2JI
’ Radovi na cekanju ukupno: 9,860.
10
Ukupno(lsplaceni radovi + radovi na cekanju): 22,732
.67
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5 STAN Dzemala Bijedica 166A Centrala: +387 33 276-690 1D: 4200296920006
i 84 71000 Sarajevo Fax: +387 33 212-608 PDV: 200296920006

Sarajevostan, d.o.o Sarajevo Bosna i Hercegovina sastan@sarajevostan.com.ba  K.Sud SA UF/I 2316//02

IZVJE[TAJ
0 ODR@AVANJU ZAJEDNI*KIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA

OP[TINA: Novo Sarajevo

[IFRA ULAZA: 35301301 - D'emala Bijedi}a 33

PERIOD: 012019 - 122019

STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-JAN-2019: 3.92 KM

R.B. OSTVARENI PRIHODI IZNOS
1 Namjenska uplata 80.00
2 Sudska taksa - nova tu'ba 20.00
3 Redovna naknada za odrzavanje i upravijanje 20,342.12
4 Naknada za odravanje i upravijanje obr. za prethodni period 22.80
5 Naknada za upravljanje i odr’avanje 28.88
UKUPNO: 20,493.80
R.B VRSTE RADOVA - PLAJANJE IZNOS
1 Mjese~no servisiranje liftova 2,990.00
2 Zaostala naknada za upravijanje 2.17
3 Popravak liftova 8,513.40
4 Deratizacija 304.20
| 5 Redovna naknada za upravijanje 3,034.11
| 6 “ifJenije stubi{ta i zajedni~kih prostorija 2,819.70
7 Refundacija sitnih tro{kova isplajenih putem Blagajne Sarajevostana 33.90
8 Taxa 10.00
] Naknada predstavniku eta nih vlasnika 3,127.96
10___| Popravci kanalizacije 543.40
11 | Popravci elektroinstalacija 807.88
| 12 | Molersko farbarski radovi 166.15
13 Popravci bravarije 293.32
14 Osiguranje zgrade od po’ara 969.92
15 Pro~epljenje kanalizacije 672.17
i 16 Popravci instalacija centralnog grijanja 1,064.23
[ 17 Osiguranje od odgovornosti 208.80
[ 18 Zidarski raclovi 531.70
| 19 Popravci vodovodne instalacije 784.80
| 20 Popravci kanalizacije - odvodi 251.03
21 Popravci limarije 99.45
22 Povremeni poslovi za fizi~ka lica 202.41
| UKUPNO: |  27,430.70
| R.B POZAJMICE U PERIODU IZNOS
1 Dozvola prekora~enja sredstava 16,224.00
2 I Korekcija dozvole prekora~enja sredstava -9,100.00
I| ‘ Ukupna promjena stanja sredstava 7,124.00

STANJE SREDSTAVA NA DAN 31-DEC- 19102 KM
2019

RASPOLO@IVO STANJE SREDSTAVA 0.64 KM
NEIZMIRENE OBAVEZE ZA IZVRIENE 955.52 KM
RADOVE

SALDO NEOTPLAJENE POZAJMICE 16,224.00 KM
NEZATVORENE UPLATE 0.57 KM



PRETPLATA ZA NAREDNI PERIOD 0.46 KM

Datum: 19-may-2020 07:56:33
izvjeftaj pripremio: Mirsada Mehmedovi}

NAPOMENA:
B izvie{taj nije ohuhvatio neizmirene cbaveze za radove u toku koji nisu fakturisani.



DETALJI ODLIVA PO INTERNOM RADNOM NALOGU SERVISA - SARAJEVOSTAN

RADNI [ OZNAKA | DATUM VRST NAZIV VRSTE RADA IZNOS
| NAL.OG [ RADNOG A
NALOGA RADA
2177761 L/394-18 26-sep-2018 17 Popravci elektroinstalacija | 779.90
2177761 L/394-18 | 26-sep-2018 27 Popravak liftova 8,228.40
[ Ukupno: 9,008.30
2181379 L-95-18 28-nov-2018 3 Mjese-no servisiranie liftova | 230.00
| Ukupno: 230.00
2182074 ‘ NS/3897- 30-nov-2018 47 Zidarski radovi 78.98
| 18
J Ukupno: | 78.98 |
| 2685486 L/471-18 12-dec-2018 27 Popravak fiftova | 95.00
| Ukupno: 95.00 |
2686258 H- 20-dec-2018 3 Mjese~no servisiranje liftova 230.00 |
35301301-
201812-18
| Ukupno: 230.00
2687674 NS/06-19 02-jan-2019 15 Popravei kanalizacije 24.00 !
2687674 NS/06-19 | 02-jan-2019 14 Popravci vodovodne instalacije 58.97{-
s | Ukupno: | 82.97 |
2687682 NS/14-19 03-jan-2019 15 Popravci kanalizacije | 24.00
2687682 | NS/14-19 03-jan-2019 14 Popravci vodovodne instalacije i 19.00
| Ukupno: | 43.00
2687683 | NS/15-19 |  03-an-2019 47 Zidarski radovi | 24.00
| Ukupno: | 24.00 |
2688297 | NS/164-19 | 19-jan-2019 25 Popravci bravarije ] 109.40 |
| | Ukupno: | 109.40 |
2689000 | H- | 25-jan-2019 3 Mjese~no servisiranje liftova 230.00
35301301-
} 201901-19 [
| | Ukupno: | 230.00 |
2689274 | NS/279-19 |  30-an-2019 50 Molersko farbarski radovi | 166.15
| | J Ukupno: 166.15
2691870 | L/87-19 |  11-feb-2019 27 Popravak liftova : 94.00 |
| | | Ukupno: | 94.00
2692537 [ r 26-feb-2019 3 Mjese~no servisiranje liftova ‘ 230.00
35301301- |
201902-19 |
{ Ukupno: 230.00
2696517 I 27-mar-2019 3 Mjese~no servisiranje liftova 230.00
35301301-
- 201903-19 |
l Ukupno: 230.00 |
2696747 NS/976-19 29-mar-2019 14 Popravci vodovodne instalacije 24.00
Ukupno: | 24.00
2697011 NS/1016- 31-mar-2019 17 Popravci elektroinstalacija [ 27.98
18
,l Ukupno: | 27.98
’7697146 ' NS/1049- | 05-apr-2019 25 Popravci bravarije ] 116.53
19
f Ukupno: | 116.53
2697553 || NS/1138- , 12-apr-2019 15 Popravci kanalizacije " 24.00
19
J l Ukupno: | 24.00
2697645 { NS/1172- | 15-apr-2019 14 Popravci vodovodne instalacije I 19.36 |
19
[' ,' Ukupno: | 9.36 (
2697964 / NS/1179- 24-apr-2019 14 Popravci vodovodne instalacije | 0.47
19 |
{ | Ukupno: | 50.47 .,




1ZNOS i

RADN! OZNAKA | DATUM V’RST_ NAZIV VRSTE RADA
NAL.OG RADNOG A )
[ NALOGA RADA J
2698792 NS/1239- I 26-apr-2019 25 Popravci bravarije 67.39 ‘
19 . |
’ | Ukupno: 67.39 |
2698548 H- 27-apr-2019 | 3 Mjese~no servisiranje liftova 230.00 |
35301301- |
201904-19 |
Ukupno: 230.00 |
2700571 | NS/1551- 27-may-2019 15 Popravci kanalizacije 24.00 r
[ 19 |
| | Ukupno: 24.00 |
2700493 | H- 27-may-2019 3 Mjese~no servisiranje liftova 230.00 |
35301301- |
201905-19
Ukupno: 230.00 |
2700571 NS/1551- 27-may-2019 14 Popravci vodovodne instalacije 9.50 |
19
Ukupno: 9.50 |
2701287 NS/1712- 11-jun-2019 15 Popravci kanalizacije 24.00 |
19 |
Ukupno: 24.00 |
2701484 NS/1785- 16-jun-2019 15 Papravci kanalizacije 24.00
19 |
Ukupno: 24.00
2701505 NS/1790- 17-jun-2019 14 Popravci vodovodne instalacije 42.66
19 I
2701505 | NS/1790- 17-jun-2019 | 15 Popravci kanalizacije 33.35 |
| 19 !
2701505 | NS/1790- | 174un-2019 | 26 | Popravci kanalizacije - odvodi 54.17 |
. 19 ! |
| Ukupno: 130.18 |
2701848 NS/1816- | 21-jun-2019 47 : Zidarski radovi 28.08
| Ukupno: 28.08 |
2702721 NS/1864- | 26-jun-2019 15 Popravci kanalizacije 23.40 |
19 | :
[ Ukupno: 23.40 |
2702648 H- | 26-jun-2019 3 Mjese-no servisiranje liftova 230.00 |
35301301- | [
201906-19 |
| Ukupno: 230.00 |
2702721 NS/1864- | 26-jun-2019 14 Popravci vodovodne instalacije 80.82 ||
19 : i
2702721 | NS/1864- | 26-jun-2019 26 Popravci kanalizacije - odvodi 112,50 i
| 19 l |
[ Ukupno: 193.31 |
2703767 NS/2037- 05-jul-2019 47 Zidarski radovi 98.90 |
19
2703767 | NS/2037- 05-jul-2019 26 Popravci kanalizacije - odvodi 8.92
19
| Ukupno: 107.82
2703308 | NS/1200- 10-jul-2019 i 15 | Popravci kanalizacije 24.00
| 19 | |
Ukupno: 24.00
2703408 NS/1933- 11-jul-2018 | 21 | Popravci limarije 99.45
19 '
| Ukupno: 99.45
2704363 | NS/2171- 13-jul-2018 } 47 Zidarski radovi 19.31
| 19 |
2704363 | NS/2171- 13-jul-2019 14 Popravci vodovodne instalacije 129.40

19




| RADNI | OzZNAKA | pATUM ( VRST NAZIV VRSTE RADA IZNOS
| NaLoG RADNOG ’
b NALOGA | DA |
! 2704363 NS/2171- ' 13-jul-2019 ‘ ’Popravci kanalizacije
19
2704363 r NS/2171- 13-jul-2019 Popravci kanalizacije - odvodi
19 J
J [ 1 J
2703461 I NS/1855- ' 15-jul-2019 J (Popravci kanalizacije
19
[ | ! |
2703698 ’ NS/2018- { 15-jul-2019 I }Pr0~epljenje kanalizacije
19 |
i I J |
2703576 ‘ NS/1980- I 16-jul-2019 ' Popravci vodovodne instalacije
19
| ﬂ f Ukupno: | 128.50
2703724 | 1/308-19 | 17-jul-2019 27 | Popravak liftova J 96.00 |
[ i [ | Ukupno: | 96.00 |
2703756 J NS/2028- 18-jul-2019 | a7 | Zidarski radovi 17.43
' 19 J | | _ |
| | | J Ukupno: | 17.43 |
2704094 , NS/2154- ’ 23-jul-2019 J jZidarski radovi l 28.08 |’
19 | i
2704094J NS/2154- | 23-jul-2019 J ll Popravci vodovodne instalacije ' 107.45 |
19 | i
i ] [ I Ukupno: ‘ 135.53 |
2704845 r H- [ 26-jul-2019 | Mjese~no servisiranje liftova 230.00 |
35301301-
J 201906-19 | !
J .' I N f
J' 2703961 | NS/2061- | 26-jul-2019 | 47 IZidarski radovi
19 ,
2703961 NS/2061- 1' 26-jul-2019 | 26 Popravci kanalizacije - odvodi
19 | |
J Ukupno: | 95.56
2704989 NS/2230- ' 30-jul-2019 | 47 Zidarski radovi 122.19
19 |
| l Ukupno: | 122.19
2705520 | NS/2271- } 05-aug-2019 J 14 lPopravci vodovodne instalacije f 18.66
| 19
2705520 j NS/2271- / 05-aug-2019 [ 47 | Zidarski radovi ! 7.04
19 ! |
} [ ,' { Ukupno: | 25.70
| 2705747 ’ NS/2318- ’ 09-aug-2019 f JZldarski radovi ' 1053
19
2705747 I NS/2318- I 09-aug-2019 } JPopravci vodovodne instalacije } 12.00 |
19
f | | f Ukupno: | 2253
2705928 ’ NS/2401- [ 19-aug-2019 15 (Popravci kanalizacije I 28.69
19
| | Ukupno: 28.69
2705924 || NS/2397- ’ 19-aug-2019 [_14 |Popravci vodovodne instalacije 36.00
19 | .
| ] { ] Ukupno: | 36.00
( 2705928 | NS/2401- 19-aug-2019 16 /Pro-epljenje kanalizacije 43.78
| 19
| r l Ukupno: 4378
2706023 { NS/2436- |  26-aug-2019 | 14 | Popravci vodovodne instalacije } 12.00
19 |
2706023 | NS/2436- | 26-aug-2019 T 15 /Popravci kanalizacije ' 24.00
| 19 . |
}[ ] J J | Ukupno: | 36.00 |



NAZIV VRSTE RADA

| RaDNI | ozNaka | DATUM l VRST 1ZNOS
NAL.CG | ‘ RADNOG A
! ! NALOGA | RADA | ‘ :
‘ 2706535 H- [ 27-aug-2019 3 Mjese~no searvisiranje liftova 230.00
35301301-
‘ 201908-19 |
. | Ukupno: 230.00
| 2707489 NS/2583- 30-aug-2019 16 Pro~epljenje kanalizacije 105.30
19
| Ukupno: | 105.30
[ 2707822 NS/2680- 06-sep-2019 26 Popravci kanalizacije - odvodi 12.00
19
‘ 2707822 NS/2680- 06-sep-2019 47 Zidarski radovi 10.53
19
‘ 2707822 NS/2680- 06-sep-2019 15 Popravci kanalizacije 112.62
' 19
‘ . Ukupno: 135.16
‘ 2708206 .NS/2751- 10-sep-2019 15 Popravci kanalizacije | 24.00
| 19
| Ukupno: | 24.00
| 2708821 H- 26-sep-2019 3 Mjese~no servisiranje liftova 230.00
35301301-
| 201908-19 |
. | | | Ukupno: 230.00
I 2709407 NS/2916- | 01-0ct-2019 15 Popravci kanalizacije ' 24.00
| 19 |
| 2709407 NS/2916- |  0l-oct-2019 14 Popravci vodovodne instalacije 12.00
| 19 | |
| | | | Ukupno: 36.00 |
| 2710228 | NS/3095- | 17-oct-2019 14 Popravci vodovodne instalacije 24.00 |
| 19
| [ Ukupno: 24.00 |
| 2710607 NS/3157- |  21-0ct-2019 15 Popravci kanalizacije 24.00 |
| , 19 | !
| | ! Ukupno: 24.0(2‘;
i 2710937 | H- | 28-0ct-2019 3 Mjese~no servisiranje liftova | 230.00
35301301-‘ |
| 201910-19
( Ukupno: 230.00
| 2713006 | NS/3570- 21-nov-2019 15 Popravci kanalizacije 24.00
| 19 |
| | | Ukupno: 24.00
| 2712304 | NS/3524- 22-nov-2019 16 Pro~epljenje kanalizacije 105.30 ”
19 |
|' Ukupne: 105.30
2712852 H- 26-nov-2019 3 Mjese~no servisiranje liftova 230.00
35301301~ ,
201911-19 | |
Ukupno: 230.00 |
3138074 NS/3718- 10-dec-2019 16 Pro~eplienje kanalizacije 49.68 ”
19 I
| Ukupno: |  15,390.49 |




DETALJI ODLIVA PO FAKTURAMA KOOPERANATA

BROJ FAKTURE DATUM KOOPERANT VRST NAZIV VRSTE RADA IZNOS i
FAKTURE A
RADA
363/188 07-sep-2018 | EKO-MEDIC 2 Deratizacija 105.30
Opis: Dezinsekcija
Ukupno: 105.30
1661/18 20-dec-2018 |FROY 40 | "iflenje stubifta i zajedni~kih prostorija 257.40
Opis: ?i??enje ulaza
Ukupno: 257.40
180609 23-dec-2018 | Akva-tok d.o.o. 18 Popravci instalacija centralnog grijanja 95.12
Opis: Odrzavanje instalacija centralnog
arijanja
Ukupnao: 95.12
01-99-0042-18-00600- | 26-dec-2018 Triglav Osiguranje 13 Osiguranje ad odgovornosti 17.40
12 Opis: osig. za dec.2018
Ukupno: 17.40
35/19 23-jan-2019 |FROY 40 | “i{}enje stubifta i zajedni~kin prostorija 257.40
Opis: ?i??enje ulaza
Ukupno: 257.40
BLG 01-01/2018 29-jan-2019 | Sarajevostan odr'avanje 51 | Refundacija sitnih trofkova ispla}enih putem 33.90
Blagajne Sarajevostana
Opis: Refundacija sitnih trofkova isplajenih
putem blagajne Sarajevostan-a
Ukupno: 33.90
01-99-0026-19-00642- 30-jan-2019 | Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornosti 17.40
01 Opis: osig. za jan. 2019
Ukupno: 17.40
Nalog br. 01-p/2019 31-jan-2019 |[MINISTARSTVO FINANSIJA 61 Taxa 10.00
KANTONA SARAJEVO Opis: Naplata sudske takse za izvr{ni
[rarni~ni postupak
Ukupno: 10.00
265/19 22-feb-2019 | FROY 40 “i{}enje stubifta i zajedni~kih prostorija 257.40
Opis: Ciscenje ulaza za februar
Ukupno: 257.40
01-99-0026-19-00642- | 27-feb-2019 Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornost 17.40
02 Opis: osig. za feb.2019
Ukupno: 17.40
99/19 28-feb-2019 | EKO-MEDIC 2 Deratizacija 117.00
Opis: Dezinsekcija
Ukupno: 117.00
474/19 27-mar-2019 |FROY 40 *{}enje stubifta i zajedni~kih prostorija 257.40
Opis: Ciscenje ulaza na mart 2019
Ukupno: 257.40
01-99-0026-19-00642- | 28-mar-2019 Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornost 17.40
03 Opis: osigranje ulaza za 03/2019
Ukupno: 17.40
190162 11-apr-2019 |[Akva-tok d.o.o. 18 Popravci instalacija centralnog grijanja 355.56
Opis: Odrzavanje instalacija centrainog
(rijanja
Ukupno: 355.56
697/19 24-apr-2019 |FROY 40 | "iflenje stubifta i zajedni~kih prostorija 257.40
- Opis: Ciscenje ulaza za 04 2019
Ukupno: 257.40
01-29-0026-19-00642- 30-apr-2019 | Triglav Osiguranje 12 Osiguranje zgrade od po‘ara 121.24
04 Opis: osin. za apr. 2019
01-99-0026-19-00642- | 30-apr-2019 [ Triglav Osiguranje 13 | Osiguranje od odgovornost i7.40
04 Opis: osiy. za apr. 2019
Ukupno: 138.64
921/19 28-may-2019 | FROY 40 “iffenje stubi{ta i zajedni~kih prostorija 257.40
Opis: Ciscenie ulaza 05 2019
Ukupno: 257.40
01-99-0026-19-00642- 30-may-2019 | Triglav Osiguranije 12 Osiguranje zgrade od po“ara 121.24
05 Opis: osif. za 05-2019
01-99-0026-19-00642- 30-may-2019 | Triglay Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornosti 17.40
05 Opis: osig. za 05-2019
Ukupno: 138.64
1119/19 26-jun-2019 | FROY 40 “i{fenie stubifta i zajedni~kih prostoriia 257.40




IZNOS

BROJ FAXTURE DATUM HOOPERANT YRST NAZIV VRSTE RADA
FAKTURE A N
RADA 5
Opis: Ciscenje ulaza za 06 2019 o
Ukugna: 257.4(
(01-99-0026-19-00642- 27-jun-2019 | Triglav Osiguranje 13 | Osiguranje od odgovornosti 17.4(
06 Opis: osig za 06-19 |
01-99-0026-19-00642- 27-jun-2019 | Triglav Osiguranje 12 Osiguranje zgrade od po'ara 121.24
06 Onis: osig za 06-19
Ukupno: 138.64
190246 30-jun-2019 | Akva-tok d.o.o. 18 Popravci instalacija centralnog grijanja 39.08
Opis: Odrzavanje instalacija centralnog
grijanja
Ukugino: 39.08
1374/19 26-jul-2019 | EKO-MEDIC 2 Deratizacija 81.90
Opis: Dezinsekcila
Ukupno: 81.90
1358/19% 26-jul-2019 | FROY 40 | ~i{}enje stubifta i zajedni~kih prostorija 257.40
Opis: ?1??enje ulaza
Ukupno: | 257.40
190271 31-jul-2019 | Akva-tok d.o.o. 18 Popravci instalacija centralnog grijanja 275.77
Opis: Odrzavanje instalacija centralnog
irijanja
Ukupno: 27577
01-99-0026-19-00642- | 31-jui-2019 Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornosti 17.40
a7 Opis: ositl. za 07-2019 ]
01-99-0026-19-00642- | 31-jul-2019 Triglav Osiguranje 12 Osiguranje zgrade od po*ara 121.24|
07 Opis: osiq. za 07-2019 J
Ukupna: 138.64
01-99-0026-19-00642- 30-aug-2019 | Triglav Osiguranje 12 Osiguranie zgrade od po™ara 121.24
08 Opis: osig. za auy.2019
01-99-0026-19-00642- J 30-aug-2019 | Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornosti 17.40
08 Oriis: osin. za aun.2019
| | Ukupno: | 138.64 |
190353 15-sep-2019 | Akva-tok d.o.0. 18 | Popravciinstalacija centralnog grijanja } 298.70
/ Opis: Odrzavanje instalacija centrainog
| arifanja
i | Ukupno: | 298.70
| 1791/19 ’ 2B-sep-2019 |[FROY 40" [Ai{}enje stubi{ta i zajedni~kih prostorija 257.40
| Opis: Ciscenje ulaza za 09 2019
] | | Ukupno: 257.40
01-99-0026-19-00642- 30-sep-2019 | Triglav Osiguranje 12 Osiguranje zgrade od po’ara 121.24
09 Opis: osin. sep.2019
01-99-0026-19-00642- | 30-sep-2018 Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornosti 17.40
09 Opis: osig. sep.2019
Ukupno: 138.64
01-99-0026-19-00642- | 25-0ct-2019 Triglav Osiguranje 12 Osiguranje zgrade od po‘ara 121.24
10 Opis: osig. za 10-19
| 01-99-0026-19-00642- | 25-0¢t-2019 Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornosti 17.40
10 Opis: osit, za 10-19
| Ukupno: 138.64
3357/212/19 25-0ct-2019 | Vodovod i kanalizacija 16 Pro-eplienje kanalizacije 262.81
Opis: RAD SPECIJALNOG VOZILA
Ukupno: 262.81
2120/19 29-0ct-2018 | FROY 40 [*iJenje stubi{ta i zajedni~kih prostorija 245.70
Opis: Ciscenje ulaza za 10 2019
Ukupno: 245.70
01-99-0026-19-00642- | 28-nov-2019 Triglav Osiguranje 13 Osiguranje od odgovornost; 17.40
11 Opis: osig. 11-2019
01-99-0026-19-00642- | 28-nov-2019 Triglav Osiguranje 12 | Osiguranje zgrade od po™ara 121.24
11 Ouis: osig. 11-2019
Ukupno: 138.64
1573/19 13-aug-2109 | FROY 40 [»igenje stubifta i zajedni~kih prostorija l 257.40
Opis: Ciscenle ulaza za 08 2019
Ukupno:| 5,673.56

Isplaceni radovi ukupno:

21,064
.05




DETALJI RADOVA NA CEKANJU PO INTERNOM RADNOM NALOGU SERV ISA -

|
3139368 H-
35301301-
| 201912-19

SARAJEVOSTAN
RADNI | OZNAKA DATUM | VRsT ( NAZIV VRSTE RADA IZNOS
NAL.OG RADNOG | 4
| NALOGA | Rapa I
} 3138579 | L/604-19 | 10-dec-2019 27 JPopravak liftova , 33.00
| | ,

26-dec-2019 Mjese~no servisiranje liftova

Ukupno: | 263.00




DETALJIRADOVA NA CEKANJUPO ¥ AKTURAMA KOOPERANATA

| BROJ FAXTURE | DATUM | KOOPERANT  |VRST NAZIV VRSTE RADA | 1ZNO0S ||
| FAKTURE | } A
| RADA | | |
II 1980/19 29-0ct-2019 |FROY | 40 | “iflenje stubi{ta | zajedni~kin prostorija 257.40 |
| | | | Ovis: Ciscenle ulaza za 10 2019 |
| | J | | Ukupno: | 257.40/
U 222419 | 29-nov-2019 | FROY [ 40 | "{tenje stubi{ta i zajedni~kih prostorija 257.40 |!
| | | Oyis: Ciscenie ulaza za 11 2019 N “
| |' I | | Uku;'-nii 257.40
1 190491 | 30-nov-2019 | Akva-tok d.0.0. J 18 | Popravciinstalacija centralnog grijanja 39.08 |
| | Opis: Odrzavanje instalacija centralnog
| | | Triiania
I ! ! | Ukurno:
'! 01-99-0026-19-00642- J 24-dec-2019 | Triglav Osiguranje | 13 | Osiguranje od odgovornost
I 12 | | | Ois: osir|. za 12-19 |
” 01-99-0026-19-00642- | 24-dec-2019 |Triglav Osiguranje ( 12 | Osiguranje zgrade od po'ara .
12 | | Oyiis: osiiy. za 12-19
| Ukupno: 692.52

| <

N

Ukupno(isplaceni radovi + radovi na cekanju):

Radovi na cekanju ukupno:



tRwos 73

https:/‘mail.ks.gov.ba‘zimbra/h/printmessage?id=21601&tz=Furc

K

Zimbra

——

Zimbra tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba

RE: Zahtjev

From : sastan@sarajevostan.com.ba Wed, 24 Jun, 2020 14:31
Subject : RE: Zahtjev 241 attachment
To : 'Tehvida Dzebo' <tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba>

Cc : Fuad Haski¢ <fuad.haskic@sarajevostan.com.ba>,
Mustafa Galijatovic
<mustafa.galijatovic@sarajevostan.com.ba>,
Mirsada <sgrad.punktO1@bih.net.ba>

Postovana g-do Diebo,

Vezano za Va$ zahtjev, u prilogu Vam dostavljamo odgovor sa

prilozima.
Potpisan 1 ovjeren dopis, dostavit ¢emo Vam poStom.

S postovanijem,

Amra Miso

Tehnic¢ki sekretar
DZemala Bijedida le6a
71 000 Sarajevo

Tel. +387 33 276 691
Fax. +387 33 212 608

www.saraijevostan.com.ba

————— Original Message-----

From: Tehvida DZebo [mailto:tehvida.dzebolmpz.ks.gov.bal
Sent: Tuesday,Jgggiggiqgggg_g:Zl PM

To: sastan

Subject: Zahtjev

Poitovani,

Dana 19.05.2020. godine, putem e-maila ste nam dostavili Godi&nje
izvjesStaje za 2017., 2018. 1 2019. godinu, za zgradu DZemala
Bijedic¢a br. 33.

U Godisnjem izvjeStaje za 2018.godinu, u prihodima je prikazana
stavka "namjenska uplata" u lznosu od 4.000,00 KM, te u Godidnjem
izvjesStaje za 2019. godinu stavka "namjenska uplata’" u iznosu od
80,00 KM.

lof2 25/06/2020, 08:5



Zimbra
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https:/‘'mail ks.gov.ba’zimbra Wprintmessage?id=21 601&tz=Fur
I Z p g o

Molimo Vas, da za navedene stavke, do 24.06.2020. godine
sati, dostavite slijedede informacije i podatke:

- ko je uplatic pomesnuta sredstva, $ta je svrha navedenih
uplata,dokumente po kojima je izvrdeno pladanie,kao i da
dostavite dokaz o istom, te izvode iz banke za predmetne

S poStovanjem,

Tehvida DzZzebo

=% SKMBT_22320062414290.pdf
3 MB

do 14,00

uplate.

25/06/2020, 08:59
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Zimbra https:/mail ks.gov.ba’zimbrah/printmessage?id=21646&tz=Fu

Zimbra tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba <&._

e e 3 =

RE: Zahtjev

From : sastan@sarajevostan.com.ba Thu, 25 Jun, 2020 14:52
Subject : RE: Zahtjev ~+1 attachment
To : Tehvida Dzebo' <tehvida.dzebo@mpz.ks.gov.ba>
PoStovana,

U prilogu Vam Saljemo odgovor na Vad zahtjov.
S po3tovanijem,

————— Original Message-----

From: Tehvida DZebo [mailto:tehvida.dzebolfmpz.ks.gov.ba]
Sent: Thursday, June 25, 2020 9:14 AM

To: sastan a —

Subject: Fwd: Zahtjev

PoStovani,

Vezano za Vas e-mail od 24.06.2020. godine, obavjestavamo Vas da

u istom niste naveli, 3ta je svrha navedene uplate, dokumente po ,
kojima je izvrSeno pladanije,kac i da dostavite dokaz o istom, za
prihod u iznosu od 4.000,00 KM u Godisnjem izvijedtaie za
2018.godinu, 3to je trazeno e-mailom Ministarstva od 23.06.2020.

godine.
Molimo Vas, da traZenc dostavite do 25.06.2020. godine do 15
sati.

S poStovanjem,

Tehvida DZebo

————— Forwarded Message -----

From: "sastan" <sastan@sarajevostan.com.ba>
To: "Tehvida Dzebo" <tehvida.dzebolmpz.ks.gov.ba>
Cc: "Fuad Haskig" <fuad.haskic@sarajevostan.com.ba>, "Mustafa

Galijatovig"® <mustafa.galijatovic@sarajevostan.com.ba>, "Mirsada"
<ggrad.punktOl@bih.net .ba>
Sent: Wednesday, 24 June, 2020 14:31:31

1 of3 25062020, 15:26



Zimbra
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https:"mail ks.gov.ba‘zimbra'h printmessage?id=21 646&tz=Fyy

Subject: RE: Zahtjev

tovana g-do Diebo,

X

’\‘ﬂ
04

Vezano za Vas zahtjev, u prilegu Vam dostavljamo odgovor

prilozima.
Potpisan i ovjeren dopis, dostavit demo Vam cosStom,

S podtovanjem,

Amra Miso

Tehnicki sekretar
DZ?emala Bijedica 166a
71 000 Sarajevo

Tel. +387 33 276 691
Fax. +387 33 212 508

www.saraievostan.com.ba

————— Original Message-----
Freom: Tehvida DZebo [mailto:tehvida.dzebo@xpz.ks.gov.ba]
Sent: Tuesday, June 23, 2020 3:21 PM

To: sastan

Subject: Zahtjewv

Postovani,

Dana 19.05.°020. godine, putem e-mails cstavili

‘zvjestaje za 2017., 2013. i 2019,
Bijedi¢a br. 23.

U Godisnjem izvje3taje za 2018.godinu,
stavka "namjenska uplata”
izvjestaje za 2019. godinu stavka
80,00 KM.

Molimo Vas, da za navedene stavke, do 24.06.2020. godine
satl, dostavite sljedeée informacije i podatke:

- ko je uplatio pomenuta sredstva, Sta je svrha navedenih
uplata,dokumente po kojima je izvrieno placanje,kao i da
dostavite dokaz o istom, te izvode iz banke za predmetne

Tehvida DZebo

me e S

s d
godinu, za zgradu DZemala

u iznosu od 4.000,00 KM, te u G
"namjenska uplata" u iznosu od

Sa

Godisnje

u prihodima je prikazana

odignjen

do 14,00

uplate,

Gtz .

250672020, 15:2¢6
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VAS ZNAK: ‘ KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenija, gradenja |
NAS ZNAK: 02-1154-3/20 07 -07- 2370 i zastite okolisa

. |
H - . ul. Reisa Dz. Causevica br. 1
DATUM: 25.06.2020. godine ‘ 71000.SARAJEV O |

Rloc 24

PREDMET: Odgovor na Zahtjev za dostavljanje dodatnih informacija
Postovana,

Vezano za va$ mail od 25.06.2020.godine Zelimo Vas obavijestiti sljedece:

Namjensku uplatu u iznosu od 4.000,00 KM na raéun stambene zgrade u ulici Dzemala
Bijedica br.33 je izvrsio Nesib Muratovi¢ dana 16.01.2018. godine uz prethodno dopis
poslali smo Yam izvod iz banke.

Nemamo informaciju na $to se namjenska uplata odnosi.

S postovanjem,

Dostaviti:
Naslovu
-02
- Sluzbi odrzavanija
- a/a

Sarajevostan drudtvo sa ogranifenom odgovernosiu 4710796920306 200296924506 65-02-0053-11 1540012000316607 Intesa Sanpaolo Banka BiH
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NAS ZNAK: op.- vse - 2z 2

ul. Reisa Dz. Caugevica br. 1
71000, SARA EVO
\ J

™\log 2‘?‘

DATUM: 24.06.2020. godine

PREDMET: Odgovor na Zahtjev za dostavljanje dodatnih informacija

Postovani,

Vezano za vas mail od 23.06.2020.godine zelimo Vas obavijestiti sljedece:

Namjensku uplatu u iznosu od 4.000,00 KM na racun stambene zgrade u ulici Dzemalg
Bijedica  br.33 je izvriio Nesib Muratovi¢ dana 16.01.2018. godine ( u prilogu izvod

banke).
Nemjensku uplatu u iznosu od 80,00 KM je izvsila ie agencija za marketing ,Lift oglasi”

za postavljanje reklamnog panoa u kabinu lifta , po ugovoru potpisanim sa Nesibom
Muratoviéem dang 23.05.2018.godine ( kopija ugovora u prilogu, kao i kopija Analiticke
kartice namjenskih uplata te kopija izvoda iz banke kada su uplate doznaéene)

Prilog: Kao u tekstu

S postovanjem,

Dostaviti:
{~)Naslovu
- 02
- Sluzbi odrzavanja
- a/a

Sareievostan drotvo sa ograniterom edgovernoify 4200206920004 2060256920066 65-02-0053-11 1540012000216607 Intes Sanpao'a Banka BiH
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UGOVOR 0 POSLOVNOJ SARADNIJI

Zaklju¢endana % . 04 og 1 . godine, izmedu:

[

br. 4

1. EtaZni viasnici stambene zgrade y Sarajevu, adresa
U svojstvu zakupodaveg

koju zastupa Predstavnik etaznih vliasnika (PEV) __ pJ
(u daljem tekstu zakupodavac)j,

fanli Ibrahim-bega br. 4, koju zastupa Aldin Gasi, u svojstvy

2.Agencija za marketing Lift oglasi, adresa Da
ac) sa druge strane,

direktora i ovlastenog predstavnika, kao zakupca (u daljem teksty Zakup

PREDMET UGOVORA

je zakupcu prostor u liftu, u smislu postavljanja
- godine, sa

neodredenim rokom trajanja, s'tim %o svaka stra
30 (slovima: trideset) dana.

Zakupac je du¥an odrZavati reklamu y ispravnom i urednom stanju, te omoguditi potpunu bezbjednost za ljude

iimovinu u svim vremenskim uslovima.

Nakon prestanka koristenja pozicije precizirane ¢lanom 1. OVOg ugovora za potrehe reklamiranja, zakupacjg
duZan reklamni natpis ukloniti/demontirati 0 svom troSku i prostor vratiti U prvobitno stanje j to y roku ne
duZem od 15 (slovima: petnaest) dana od dana prestanka vaZenja odredbi ovVog ugovora.

Clan 3.

mni pano na korme ¢e se reklamirati (fizicka i pravna lica).

Clan 4.

ednom mjesecno, osim y slu¢ajevima kada je drugadije

Zakupac de zakupljeni-prostor, tj. lift, postavitj rekla

Zakupac ¢e reklamni materijal ogiagdivacda mijenjati j
definisano ugovorom potpisanim sa oglagivadem.

adrZaj teksta koji se oglaZava na reklamnom natpisy koji ¢ini predmet ovog

Ygovora. Ugovorne strane sy saglasne da zakupodavac i zakupac ne moze prenijeti ili datj u podzakup prostor

definisan &anom 1, Ovog ugovora za vrijeme trajanja ovog ugovora.

Clan 6.

Zakupac mo3e otkazati gvaj ugovor, ako procjeni da mu se iz biio kog razloga ne isplati poslovanje u

zakupljenom prostoru.
Clan 7.

Zakupoéavac ne snosi nikakvu odgovornost za eventualnu Stetu
nastalu kao posljedicy padaifj ostelenja reklamnog natpisa.

Zasve eventyalne Stete po 0snovama u prethodnom stavu, odgovoranje Zakupac,

pric¢injenu tre¢im licima il njihovoj imovini,

R

——ea

e i e

Sarajevo, 71 000, Besna i Herceg:»ina
Adresa; Dajanlilbrahim-bega nrg
Tel: +387 62 78 o 20
www.lifteglasiba

Zastupa:
Obrtnickz -

Ji 8ifra dislatnosy 7371



Clan 8.

Zakupodavac se obvezuje da ce zakupca obavijestiti ukoliko dode do nestanka jli ostecenja reklamnog plakzia,

kako bi se eventuaina $teta Sto prije sanirala. Tro8ak $tete snosi marketing agencija Lift oglasi.
Clan 9.

Zakupac se obavezuje da ce zakupodavcu tokom trajanja ovog ugovora isplacivati naknadu y iznosu od
10,00 KM (slovima: deset konvertibilnih maraka) mjese¢no po reklamnom panou, kada pano zakupi korisnik

usluga agencije Lift oglasi.
uplacivati do 15-0g u tekucem mjesecu za prethodni mjesec, na Ziro racun

Upravnika zgrade;
"SARAIEVOSTAN" d.o.0 Sarajevo, adresa Kolodvorska br. 12, Ziroratun: -

za ulaz broj = ==

Clan 10.

U sluéaju promjene Predsjednika skupstine stanara tokom trajanja ovog ugovora, ugovorne obaveze | dalje
vaze, s'tim da ¢e aneksom OVOg ugovora biti definisano ime i prezime novog predstavnika skupsine stanara
koji ce primati mjeseéni iznos preciziran ¢anom 9. naraluniz &ana 9.

period od 30 (slovima: trideset) dana za mogudénost otklanjanja propusta. Ukoliko i uz pisne
druga ugovorna strana nastavi opisano postupanje, odnosno ukoliko ne otkloni propust,
pravo da raskine ugovor na nacin prethodno opisan.

Clan 11,

U sludaju da zakupljeni lift nije u funkciji vise od 15 (slovima: Petnaest} dana u mjesecu, zakupac nije obavezan
da zakupodavcu isplati iznos i ¢lana 9, OVOg ugovora za taj mjesec.

potpisan,
Clan 14,

Ovaj ugovor je sadinien u 2 {slovima: dva) primjerka od kojih svaka strana 2adrZava po 1 (s!ovima:jedan) fsluzi
a0 dokument kojim su ugovorne strane regulisale svoja medusobna prava i obaveze.

Zakupodavac

Na znanje Upraw: ika:

"SARAJEVOSTAN" d.¢ o Sarajevo

Sargjevo, 71 0GC, 30sha i Hercegovina
Adresa: Daje: | lorahim-bega br. 4
Gl 43876278 00 80

www litoalasi ha

3 Aldin Gagj
djelatnost *LIFT OGLASH

za promodiju {reklamu | Plupagandu). $ifra djelatnosti 73,1
nibroj: £30203597000.;
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Bosna i Hercegovina

_ Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okoliSa

bocHa u Xepueropuna
_Denepaunja bocke 1 Xepuerosune
KAHTOH CAPAJEBO
Muuuncraperso npocropuor
ypehema, rpalema u 3amrrurte oxonuma

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-233/20 TD
Sarajevo, 15.07.2020. godine

KANTONALNA UPRAVA ZA
INSPEKCIJSKE POSLOVE
Inspektor u stambenoj oblasti

PREDMET: Zahtjev za provodenje inspekcijskog nadzora

Vezano za zastupnitku inicijativu Neire Dizdarevié sa 21. Radne sjednice Skupstine Kantona
Sarajevo, odrzane dana 11.12.2019. godine, koji se odnose na reklamu “NEOFEN"-Jagi od bolova”,
postavljenu na krov zgrade DZemala Bijedica br. 33, predstavnik etaZnih vlasnika Korkari¢ Izet je,
na zahtjev i nalog Ministarstva, dostavio sljedeéu dokumentaciju:
Zapisnik o odluéivanju etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, sa¢injen u periodu od 03.01.
do 10.01.2017. godine, u kojem je navedena odluka etaznih vlasnika wizdavanje zajedni¢kih
prostorija (terasa zgrade)*,
- Ugovor o zakupu krovne povrsine, zakljugen dana 31.12.2018. godine,
+ Kopija dvije uplatnice — uplata na ime Zakupa za 2019. i 2020. godinu,
Dopise Korkari¢ Izeta zaprimljene dana 10.04.2020., 07.05.2020., 08.06.2020. i 15.06.2020.
godine.

Nakon pregleda dokumentacije dostavljene od strane Korkarié Izeta, konstatovano je sljedeée:

+  Da je imenovani, na zahtjev Ministarstva da dostavi Zapisnik o odlu¢ivanju etaznih vlasnika
na kojem je donesena odluka o iznajmljivanju krova i davanju u zakup krova za postavljanje
reklame “NEOFEN™-Ja&i od bolova”, dostavio gore navedeni Zapisnik o odlugivanju
etaZnih vlasnika prikupljanjem potpisa, koji je potpisao predstavnik etaznih vlasnika
Muratovi¢ Nesib.

+ Da je pomenuti Zapisnik sa¢injen u periodu kada Je na snazi bio Zakon o odrZavanju
zajednickih dijelova zgrade i upravljanju zgradom (“SluZbene novine Kantona Sarajevo” br.
3/12).

web: http://mpz ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugeviéa
1




Imajuéi u vidu predhodno navedeno, molimo Vas da, u skladu sa Vasim nadleznostima, izvrsite
inspekcijski nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Korkari¢ Izeta, i to:

A/ Da utvrdite da li je isti suprotno &lanu 54. stav (1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajednic¢kim
dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br. broj 19/17 i 17/18, potpisao ugovor sa
firmom AN&AD d.o.0. drustvo za trgovinu i usluge, koji je zakljuten dana 31.12.2018. godine.
B/ Da utvrdite da 1i je isti suprotno ¢lanu 54. stav (1) tatka a) vazeCeg Zakona, izvriavao
obavezu predstavnika etaZnih vlasnika, s obzirom na &injenicu da su sredstva od iznajmljivanja po
gore navedenom Ugovoru uplacena na Ziro radun predstavnika etaznih vlasnika Korkari¢ [zeta.

Takoder Vas molimo, da o provedenom inspekcijskom nadzoru obavijestite Ministarstvo, kako bi
isto, ukoliko utvrdite nezakonitosti, moglo poduzeti potrebne mjere.

S postovanjem,

Prilog:

1. Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-30-1/20 TD od 18.03.2020. godine,

2. Dopis Korkari¢ Izeta zaprimljen dana 10.04.2020. godine,

3. Ugovor o zakupu krovne povriine, zaklju¢en dana 31.12.2018. godine,

4. Kopija dvije uplatnice — uplata na ime Zakupa za 2019. i 2020. godinu,

5. Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-198/20 TD od 20.04.2020. godine,

6. Dopis Korkari¢ Izeta zaprimljen dana 07.05.2020. godine,

7. Nalog Ministarstva br. 05/03-19-5444-219/20 TD od 19.05.2020. godine,

8. Dopis Korkari¢ Izeta zaprimljen dana 08.06.2020. godine,

9. Potvrda o podnoSenju zahtjeva za Pristup informacijama Opéini Novo sarajevo,

10. Dopis Korkari¢ Izeta zaprimljen dana 15.06.2020. godine,

11.Zapisnik o odlu¢ivanju etaznih vlasnika prikupljanjem potpisa, sacinjen u periodu od 03.01. do
10.01.2017. godine.

Obradila: Tehvida Dzebo, stru jetnik ——
v/ //’ « o
/.
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okolisa
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-234/20 TD
Sarajevo, 15.07.2020. godine

KANTONALNA UPRAVA ZA
INSPEKCIJSKE POSLOVE
Inspektor u stambenoj oblasti

PREDMET: Zahtjev za provodenje inspekcijskog nadzora

Vezano za zastupni¢ku inicijativu Neire Dizdarevi¢ sa 21. Radne sjednice Skupstine Kantona
Sarajevo, odrzane dana 11.12.2019. godine, koja se odnose na reklamu “NEOFEN”-Jag¢i od
bolova”, postavljenu na krov zgrade DZemala Bijediéa br. 33, predstavnik etaznih vlasnika
Muratovi¢ Nesib je, na zahtjeve i urgenciju Ministarstva, dostavio informaciju putem dopisa od
01.06.2020. godine.

Nakon pregleda informacije dostavljene od strane Muratovi¢ Nesiba, konstatovano je sljedeée:

Da je imenovani u pomenutom dopisu naveo da je do 30.06.2018. godine bio predstavnik
etaznih vlasnika na zgradi i da je u tom periodu u ime etaznih vlasnika potpisao Ugovor o
iznajmljivanju krova za potrebe reklame te da je prije potpisivanja Ugovora sa &lanovima
ku¢nog savjeta i ostalim etaznim vlasnicima na sastanku donio rjeSenje i prikupio potrebne
potpise od etaznih vlasnika. Takoder je naveo, da je ovjerena kopija ovog dokumenta
predata u Poresku upravu Opéine Novo Sarajevo, a original u Opéinu Novo Sarajevo, kao i
da ne posjeduje kopiju ovog dokumenta.

Osim toga, naveo je da su uposlenici Opéine Novo Sarajevo, izdali gradevinsku dozvolu za
postavljanje reklame, te da je novac od iznajmljivanja utro3en u redovno odrZavanje zgrade,
preko rafuna upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo.

- Da predstavnik etaznih vlasnika, kao i etazni vlasnik zgrade Muratovi¢ Nesib, na Zahtjev br.
05/03-19-5444-197/20 od 20.04.2020. godine i Urgenciju br. 05/03-19-5444-218/20 TD od
19.05.2020. godine, nije dostavio sljedece: Zapisnik o odlu¢ivanju etaZnih vlasnika na
kojem je navedena donesena odluka o izmajmljivanju krova, kao i Ugovor o iznajmljivanju
krova za reklamu, te dokaze o svim uplatama na ime iznajmljivanja i Godisnje izvjestaje na
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kojima se nalaze uplate po pomenutom Ugovoru i informaciju da li je upravnik iznajmljivao
krov treéem licu nakon sklopljenog Ugovora sa etaZznim vlasnicima.

Da je Muratovi¢ Nesib bio predstavnik etaznih vlsanika zgrade DZemala Bijedic¢a br. 33 do
30.06.2018. godine, te da je imenovani etazni vlasnik pomenute zgrade.

Osim toga, upravnik "SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo je dostavio Godisnji izvjeStaj za 2018.
godinu, u kojem se u prihodima nalazi stavka ,namjenska uplata™ u iznosu od 4.000,00 KM, kao i
izvod od banke iz kojeg se vidi da je uplatu izvr§io Muratovié¢ Nesib, dana 16.01.2020. godine.

Imajuéi u vidu predhodno navedeno, molimo Vas da, u skladu sa Va$im nadleZnostima, izvrSite
inspekcijski nadzor nad radom predstavnika etaZnih vlasnika, odnosno etaZnog vlasnika zgrade,
Muratovi¢ Nesiba, i to:

A/ Da utvrdite da li je isti postupio suprotno ¢lanu 67. stav (1) tat¢ka d) Zakona o upravljanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade (SluZbene novine Kantona Sarajevo br. broj 19/17 i 17/18, s obzirom
na ¢injenicu da nije, dostavio informacije i podatke, trazene po Zahtjevu br. 05/03-19-5444-197/20
od 20.04.2020. godine i Urgenciji br. 05/03-19-5444-218/20 TD od 19.05.2020. godine.

B/ Da, utvrdite da li je isti suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka 1) vaZeceg Zakona, potpisao ugovor
o0 iznajmljivanju krova.
C/ Da utvrdite da 1i je isti suprotno &lanu 54. stav (1) tacka a) vazeceg Zakona, izvrSavao

obavezu predstavnika etaznih vlasnika.

Takoder Vas molimo, da o provedenom inspekcijskom nadzoru obavijestite Ministarstvo, kako bi
isto, ukoliko utvrdite nezakonitosti, moglo poduzeti potrebne mjere.

S postovanjem,
Prilog:

1. Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-197/20 TD od 20.04.2020. godine.

2. Urgencija Ministarstva br. 05/03-19-5444-218/20 TD od 19.05.2020. godine.

3. Dopis Muratovi¢ Nesiba od 01.06.20120. godine.

4. Godidnji izvjestaj za 2018. godinu za zgradu DZ. Bijedi¢a 33.

5. Odgovor upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo br. od 24.06.2020. godine,
sa [zvodom iz banke.

Obradila: Tehvida Dzebo, stru stnik f,:f}:/ \
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-5444-235/20 TD
Sarajevo, 15.07.2020. godine

KANTONALNA UPRAVA ZA
INSPEKCIJSKE POSLOVE
Inspektor u stambenoj oblasti

PREDMET: Zahtjev za provodenje inspekcijskog nadzora

Vezano za navedenu zastupni¢ku inicijativu Neire Dizdarevié sa 21. Radne sjednice Skupstine
Kantona Sarajevo, odrzane dana 11.12.2019. godine, koji se odnose na reklamu “NEOFEN”-Jag&i od
bolova™, postavljenu na krov zgrade DZemala Bijedi¢a br. 33, upravnik "SARAJEVOSTAN" d.o.0.
Sarajevo je, na zahtjeve i urgenciju Ministarstva, dostavio sljedece:

Odgovor br. 02-663/20-3 od 15.04.2020. godine,

E-mail upravnika od 19.05.2020. godine,

Godisnje izvjestaje za 2017., 2018. i 2019. godinu za zgradu DZemala Bijedi¢a br. 33,
Odgovor br. 02-2254-2/20 od 24.06.2020. godine,

Izvod 1z banke od 16.01.2018. godine (vanredna uplata Muratovié¢ Nesiba),

Odgovor br. 02-2254-3/20 od 25.06.2020. godine.

Ministarstvo  je uvidom wuw  dokumentacije dostavljenu od strane upravnika

"SARAJEVOSTAN" d.0.o0. Sarajevo, konstatovalo sljedeée:

Da je pomenuti upravnik u Odgovor br. 02-663/20-3 od 15.04.2020. godine naveo da nema
dokaz ni informaciju, da etani vlasnici imaju odluku o postavljanju reklame , NEOFEN«-
Jati od bolova, na predmetnoj zgradi, da nije zaklju€io ugovor u ime i za radun etaznih
vlasnika o iznajmljivanju zajedni¢kih dijelova zgrade (krova) za postavljanje reklame
~NEOFEN*"-Ja¢i od bolova, na predmetnoj zgradi, niti Je istom dostavljen pomenuti ugovor
od strane ovlaStenog predstavnika etaznih vlasnika, te da na ratun zgrade DZemala Bijediéa
br. 33 nisu vrSene uplate ni po kom ugovoru o iznajmljivanju krova za postavljanje
navedene reklame. Takoder, je naveo da ne iznajmljuje niti ima skloplien ugovor niti je
sklopio ugovor sa etaznim vlasnicima o iznajmljivanju krova treéem licu na predmetnom
ulazu, te da nema rashoda niti prihoda po predmetnom upitu (postavljanje reklame), kao i da
u godi$njim izvjestajima ne postoje traZene stavke.
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- Da se u Godisnjim izvjestajima za 2017. 12019. godinu, u prihodima ne nalaze stavke, koje
bi se odnosile na uplatu od iznajmljivanja krova.

- Da je upravnik u prihodima u Godi$njem izvjestaju za 2018. godinu, vodio uplatu od
4.000,00 KM, sa naznakon ,,namjenska uplata®, te da je upravnik u svom Odgovoru br. 02-
1154-3/20 od 25.06.2020. godine, izjavio da je uplatu izvr$io Muratovi¢ Nesib, dana
16.01.2018. godine, a da nema informaciju na $ta se ista odnosi.

- Da je upravnik dostavio izvod iz banke, iz kojeg se vidi da je sredstva u iznosu od 4.000,00
KM, na ra¢un zgrade, dana 16.01.2018. godine, uplatio Muratovi¢ Nesib.

- Da se u upravnik u prihodima u Godi$njem izvjestaju za 2019. godinu, vodio stavku
.namjenska uplata“ u iznosu od 80,00 KM, za koju je upravnik u svom Odgovoru br. 02-
1154-3/20 od 25.06.2020. godine, naveo da se odnosi na uplatu za postavljanje reklamnih
panoa u liftu i ista se ne odnosi na izmajmljivanje krova.

- Da je ¢lanom 46. stav (2) Zakona propisano da se za sve prihode daju se podaci o vrsti i
opisu izvora sredstava, osnovu, datumu i iznosu uplate.

Imajuéi u vidu predhodno navedeno, molimo Vas da, u skladu sa VaSim nadleZnostima, izvrsite
inspekcijski nadzor nad radom upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo, sa ciljem da
utvrdite da li je isti suprotno ¢lanu 46. stav (2) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
(Sluzbene novine Kantona Sarajevo br. broj 19/17 i 17/18, u prihodima u Godi$njem izvjeStaju za
2018. godinu vodio uplatu od 4.000,00 KM.

Takoder Vas molimo, da o provedenom inspekcijskom nadzoru obavijestite Ministarstvo, kako bi
isto, ukoliko utvrdite nezakonitosti, moglo poduzeti potrebne mjere.

S postovanjem,

Prilog:

. Zahtjev Ministarstva br. 05/03-19-5444-30-2/20 TD od 18.03.2020. godine.

. E-mail Ministarstva od 14.04.2020. godine.

. Urgencija Ministarstva br. 05/03-19-5444-199/20 TD od 20.04.2020. godine.

. Odgovor upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo br. 02-663/20-3 od 15.04.2020. godine.

. E-mail upravnika "SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo od 19.05.2020. godine, sa GodiSnjim
izvjestajima za 2017., 2018. 1 2019. godinu.

. E-mail Ministarstva od 23.06.2020. godine i 25.06.2020. godine,

. Odgovor upravnika br. od 24.06.2020. godine, sa [zvodom iz banke 1 Ugovorom o poslovnoj
saradnji (vezano za reklamne panoe u liftovima).

8. Da upravnika od 25.06.2020. godine, sa Odgovorom u prilogu br. 02-1154-3/20 od 25.06.2020.

godine.
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